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Elektromobil
Náš elektromobil o prázdninách opět 

zahájil provoz s novým provozovatelem 
– fi rmou Trend Park s. r. o. Rada města 
schválila po dohodě s touto fi rmou nový 
ceník. Především upozorňuji na městem 
podporované tarify č. 6, 7 a 8. Je v něm 
preferována doprava pro naše seniory 
a rodiče s dětmi, které tak jedna jízda na 
katastru našeho města bude stát v době 
od 7 do 14 hodin pouhou desetikorunu! 
Za tuto cenu se tak například kterýkoliv 
senior z pohodlí domova v libovolné čás-
ti Klimkovic může nechat odvézt k lékaři, 
na nákupy do centra města, do lékárny, 
do našich lázní na dopolední procedury… 
Za 40 korun se pak v té samé době (tarif 
č. 7) může například maminka s nemoc-
ným dítětem nechat dopravit na Polikliniku 

Slovo starosty
v Ostravě-Porubě! Konečně se tak začíná 
v našem lázeňském městě naplňovat sen 
o ekologicky čisté a levné dopravě…

Ostatní naši spoluobčané budou jez-
dit za 12 Kč na kilometr v době od 7 do 
19 hodin, klienti našich lázní v té samé 
době za 15 Kč na kilometr a všichni 
ostatní klienti za 20 Kč na kilometr, což 
je přibližně průměrná cena taxislužby 
v Ostravě. Noční sazba je pak nejdražší, 
u nás bude v noci jezdit elektromobil za 
25 korun na kilometr. U těchto tarifů 1, 2, 
3, 4 pak musíme počítat ještě s nástupní-
mi sazbami podle tabulky. Výše jízdného 
je stanovena včetně DPH. Podporované 
tarify č. 6, 7 a 8 budou městem dotovány 
tak, že dotace bude spočívat v doplacení 
nástupní sazby o 20 Kč za každou jízdu. 

Pokud tedy budete mít zájem o tuto 
službu, můžete se objednat na telefon-
ním čísle: 602 660 347. Obsazenost elek-
tromobilu pak můžete sledovat na webu: 
www.elektromobil-klimkovice.cz.

lázní a města Klimkovic

Naše kanalizace opět v médiích
Dne 18. 7.  2015 v sobotním vydání dení-

ku Právo a následně 27. 7. 2015 na inter-
netovém zpravodajském serveru novinky.
cz byl uveřejněn článek Města mohou 
přijít o miliony kvůli čachrům s potrubím 
autora Jakuba Svobody. Vzhledem ke 
lživým informacím v něm podaným je na 
jiném místě Zpravodaje uveřejněn článek 
pana místostarosty, uvádějící vše na pra-
vou míru. Ve skutečnosti se vyšetřová-
ním spáchání trestného činu neprokázalo 
a státním zástupcem bylo odloženo. 

Lázeňský pohár a sokolovna
70. výročí vzniku organizované kopané 

jsme si připomněli organizací 38. ročníku 
Lázeňského poháru. Již od pátku 24. čer-
vence do neděle 26. července jsme tak 
mohli přivítat v našem městě fotbalisty, 
návštěvníky a zástupce samospráv z dal-
ších sedmi lázeňských obcí. Na nedělní 
napínavý fi nálový zápas mezi Luhačo-
vicemi a Lázněmi Bělohrad přišlo fandit 
250 návštěvníků, což je více, než jaká 
byla účast v minulých letech. Vítězem tur-
naje se již podruhé za sebou zaslouženě 
staly Lázně Bělohrad. Náš mladý tým sice 
obsadil stejně jako vloni ve Velichovkách 
až 6. místo, ale dostal cenu fair-play, 

láznín a města Klimkovic

Pokračování na další straně

 Číslo Nástupní Cena Sazba  
 tarifu sazba za km  za minutu Skupina klientů Hodiny
  v Kč v Kč če kání v Kč

 1 20 12 5 občané Klimkovic 7–19

 2 20 15 5 klienti lázní 7–19

 3 40 20 5 ostatní 7–19

 4 40 25 8 noční 19–24

 5 20 12 5 prezentace města 0–24

 6 10 0 5  senioři (od 70 let), dítě do 15 let  7–14
s doprovodem jen Klimkovice  

 7 40 0 5 senioři (od 70 let), dítě do 15 let  7–14
     s doprovodem jen 
     Poliklinika Poruba 

 8 0 8 5  senioři (od 70 let), dítě do 15 let  7–14
s doprovodem mimo Klimkovice 
a Polikliniku Poruba
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Pokračování z předchozí strany která se podílela úspěšně coby zhotovitel 
na budování především dopravní infra-
struktury našeho města a zaměstnávající 
i naše spoluobčany. Jeho přístup k plnění 
dohod, k vedení fi rmy a ke kvalitě díla by 
mohl být příkladem pro všechny podnika-
tele ve stavebnictví.

Rodinám obou osobností vyjadřuji hlu-
bokou účast v jejich zármutku.

Letmá pozvání 
z radničního okénka

26. září se můžeme těšit hned na dvě 
tradiční akce – dopoledne na Rybářské 
závody v parku a odpoledne na Klimkovic-
ké vzduchobraní v areálu lázní – zakonče-
ní Lázeňského kulturního léta Klimkovice.

Tradiční Klimkovický jarmark se těší na 
vaši přízeň. Věřím, že i letos vás naláká 
na osobitý kulturní program, neformální 
sousedskou atmosféru a nevšední náku-
py. Nezapomeňte navštívit výstavu Čes-
kého svazu chovatelů v Parku P. Bezru-
če a tradiční Předjarmareční lampionový 

průvod, v jehož čele bude letos vyhrávat 
opravdu neortodoxní kapela – nechte se 
překvapit!

Děkovné výhledy 
z radničního okénka

První ročník Gulášfestu proběhl k vše-
obecnému nadšení pořadatelů i stovek 
návštěvníků, gratuluji k vydařené akci 
Pavlu Dobešovi z Klimkovic a jeho pořa-
datelskému týmu.

Věřím, že jste během léta využili mož-
ností, které nabízeli naši klimkovičtí rybá-
ři a navštívili jejich vydařené Rybářské 
soboty. Rybářům děkuji za spolupráci při 
zajištění skvělého občerstvení na tradiční 
Oldies Party na koupališti a panu Edlerovi 
za přípravu areálu. 

Vážení spoluobčané, přeji nám všem 
malebné babí léto, našim ratolestem 
šťastný návrat do škol a školek a prvňáč-
kům co nejpoutavější první školní den.

Ing. Zdeněk Husťák, starosta města

protože v jednom ze zápasů nevyuži-
li špatného posouzení situace ze strany 
rozhodčího ve svůj prospěch a naopak 
uznali svou chybu. Nejen náš férový fot-
balový, ale i celý organizační tým zaslouží 
uznání a poděkování za perfektní organi-
zaci celého turnaje a pozitivně vnímanou 
prezentaci města. K té přispěly i předa-
né dary v hodnotě 100 000 a 50 000 Kč 
Asociaci rodičů dětí s mozkovou obrnou 
a malé Natálce Sochorkové z Olbramic 
od našeho města, což všichni přítomní 
ocenili uznalým potleskem. A jaký dárek 
od města dostali naši fotbalisté k jejich 
70. výročí? Ihned po ukončení turnaje se 
zahájila první etapa rekonstrukce soko-
lovny, která jim přinese nové šatny, novou 
podlahu ve velkém sále a na pódiu a nový 
vnitřní inventář. Sokolovna dále bude 
sloužit především našim místním soko-
lům, kteří si letos připomínají již 111. výro-
čí svého založení a samozřejmě našim 
spoluobčanům, kteří zde budou navště-
vovat sportovní a společenské akce.

Opustily nás významné
osobnosti města

Letošní léto nebylo jen časem vy tou-
že ného odpočinku na dovolených, ale 
i bohužel smutných událostí, kdy jsme 
se rozloučili s významnými osobnostmi 
města. V průběhu léta tak odešel Ing. 
Sta  nislav Košař, v letech 1983–1986 
předseda Městského národního výboru 
v Klimkovicích a dlouholetý aktivní zastu-
pitel města (do roku 2010). O jeho osob-
nosti a zásluhách pro město najdete více 
v článku Ing. Hudečka.

Zanedlouho poté nás pak opustil pan 
Miroslav Janko, majitel fi rmy Jankostav, 

V rámci 
Lázeňského 
kulturního léta 
letos úspěšně 
proběhl první 
Gulášfest.

• zvýhodněné sazby pro seniory od 70 let
• zvýhodněné sazby pro matky s dětmi do 15 let 

• zvýhodněné sazby pro občany Klimkovic 
• zvýhodněné sazby pro pacienty lázní

VYZKOUŠEJTE ELEKTROJÍZDU 
V KLIMKOVICKÉM ELEKTROTAXI

Objednání na: 602 660 347 
nebo prostřednictvím 

mobilní aplikace liftago.cz

elektromobil-klimkovice.cz 
v obnoveném TAXI provozu



3

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 9/2015

Pokračování na další straně

První část rekonstrukce sokolovny se 
rozjela podle plánu. Zakázku na tuto eta-
pu, která zahrnuje výstavbu dvou šaten 
v suterénu, kompletní výměnu palubovky 
ve velkém sále a dodávku stolů a židlí pro 
kulturní akce vyhrála v bezproblémovém 
výběrovém řízení klimkovická fi rma Atrio 
stavby s. r. o., za cenu zhruba 6 milionů 
korun. Žádost o dotaci byla podána a uvi-
díme během září, kolik nám na tuto stav-
bu přispěje Regionální rada. Stavba pro-
bíhá, po venkovních úpravách kanalizace 
se práce přesouvají dovnitř a vše zatím 
jede podle plánu, který končí počátkem 
letošního prosince. 

Rekonstrukce ulice Zámecké je připra-
vena již dlouho, zakázku vyhrála skoro-
klimkovická fi rma Jankostav s. r. o., za 
částku necelých 2 milionů korun a vše 
je připraveno k zahájení. Bohužel úřední 
šiml nám nedovolí stavbu zahájit dříve, 
než se nějakým způsobem vyřeší posled-
ní z investičních akcí, kterou je rekon-
strukce zdravotního střediska.

Tolik potřebná rekonstrukce zdravotní-
ho střediska byla v plánech už v minulém 

roce. Bohužel se nám nepodařilo získat 
dotaci, takže se vše o jeden rok posu-
nulo. Přihlásili jsme se do nové dotační 
výzvy a v květnu dostali přislíbenu část-
ku 3,5 mil. Kč z rozpočtu ministerstva 
životního prostředí. Zastupitelé obra-
tem rozhodli o vyhlášení výběrového 
řízení a všichni se těšili na rekonstrukci 
během prázdnin, kdy jsou ordinace méně 
vytíženy. V prvním výběrovém řízení na 
dodavatele v červnu se přihlásily dvě 
fi rmy, které ale měly takové chyby v na-
bídkách, že bylo naprosto vyloučené 
nabídky hodnotit a museli jsme výběrové 
řízení zrušit. V druhém výběrovém říze-
ní v červenci jsme zadávací podmínky 
změkčili tak, že se mohl přihlásit prakticky 
každý, kdo umí zateplovat. Přihlásilo se 
pět fi rem, z čehož čtyři udělaly ve svém 
rozpočtu fatální chybu, kdy ocenily něco 
jiného, než jsme požadovali. Chybu si asi 
nelze vysvětlit jinak, než že rozpočet pro 
všechny připravoval jeden roztržitý rozpo-
čtář… Pátá fi rma ocenila vše správně, ale 
na bídla takový zateplovací systém, který 
ne  splnil podmínky ministerstva životního 

Investiční akce 2015 – shrnutí
Sokolovna, zdravotní středisko a Zá mecká ulice jsou tři největší investiční akce, 
které by se měly v letošním roce realizovat. Podmiňovací způsob je bohužel pro 
nás všechny na místě, neboť rekonstrukce zdravotního střediska se komplikuje.

prostředí na kvalitu. I přes dvoutýdenní 
snahu a intenzivní konzultace nezbylo, 
než zrušit i toto kolo výběrového řízení. 
Nabízené ceny okolo 6 milionů korun byly 
ale tak příznivé, že jsme se rozhodli jít 
do rizika a počátkem srpna jsme vyhlá-
sili již třetí výběrové řízení s téměř iden-
tickými podmínkami. Termín pro podání 
nabídek je 31. 8. 2015. Teoreticky tak 
můžeme ještě stihnout lhůtu 5. 9. 2015, 
kterou stanovilo ministerstvo jako hranič-
ní pro předložení smlouvy s dodavatelem. 
Abychom to stihli, budou muset neúspěš-
né fi rmy souhlasit dopředu s tím, že se 
vzdávají námitek. Obávám se, že to pro 
mnohé bude neskousnutelný oříšek. Dal-
ším problémem, tentokráte technickým, 
bude výměna oken na přelomu listopa-
du a prosince, kdy se ordinace začínají 
plnit a venkovní podmínky již nejsou zce-
la  ideální. Vše bude ale jasné nejpozději 
3. 9. 2015, kdy vás na stránkách města 
budeme informovat o výsledku. A v tento 
den rovněž bude moci fi rma Jankostav 
zahájit rekonstrukci ulice Zámecké.

Věřím, že se na nás nakonec usměje 
štěstí a vše se podaří úspěšně dokončit, 
protože výše uvedené objekty si rekon-
strukci zaslouží. 

ing. Jakub Unucka, MBA,
místostarosta města

Kde přišel autor Jakub Svoboda k infor-
macím, týkajícím se kanalizace v našem 
městě, nám není známo. Informace to 
jsou nepravdivé, zavádějící a poškozující 
dobré jméno našeho města. Nepravdi-
vý je jak nadpis článku, tak jeho obsah. 
Samozřejmě nemůžeme hovořit za ostat-
ní zmiňovaná města, ale co se týká Klim-
kovic, je vše zcela jasné.

Zejména není pravdou, že by krimina-
listé dospěli k závěru, že v Klimkovicích 
došlo ke spáchání několika trestných 
činů, včetně zneužití evropských dotací!!! 
Je to právě naopak, orgány činné v trest-
ním řízení vedly od září 2013 do července 
2015 prověřování všech záležitostí týka-
jících se výstavby kanalizace ve městě 
Klimkovice, když uvedené bylo prověřo-
váno v trestní věci Výstavba kanalizace 
města Klimkovice, I. a II. etapa. Uvedené 
prověřování bylo vedeno elitním policej-
ním útvarem, Útvarem pro odhalová-
ní organizovaného zločinu, expozitura 
Brno, následně pak bylo prověřování 

vedeno rovněž jedním z elitních policej-
ních útvarů v rámci Krajského ředitelství 
policie Moravskoslezského kraje, kon-
krétně odborem hospodářské kriminality 
Ostrava. Nutno zdůraznit, že ani jeden 
z uvedených elitních policejních útva-
rů v rámci obsáhlého prověřování, kte-
ré bylo vedeno téměř dva roky, nezjistil 
jakékoliv skutečnosti nasvědčující tomu, 
že by v rámci výstavby kanalizace měs-
ta Klimkovice mohlo dojít ke spáchání 
jakéhokoliv trestného činu, a proto byla 
věc podle ust. § 159a odst. 1 trestního 
řádu odložena rozhodnutím Policie Čes-
ké republiky, Kraj  ského ředitelství policie 
Moravskoslezského kraje, odborem hos-
podářské kriminality, Na Hradbách 23, 
Ostrava, usnesením ze dne 24. 7. 2015, 
č. j. KRPT-26283/TČ-2015-070081. 

V rozhodnutí prověřujícího policejního 
orgánu o odložení je konstatováno, že 
na základě provedeného podrobného 
prověřování lze po vyhodnocení provede-
ných důkazů uzavřít, že v dané stavební 

Jak je to s kanalizací v našem městě doopravdy?
zakázce bylo prokázáno, že případnou 
změnou použitého materiálu či částečnou 
změnou použitého materiálu technologie, 
nedošlo ke snížení kvality stavby a sou-
časně nedošlo k jakékoliv fi nanční újmě 
investora či poskytovatele dotace, tedy 
ke vzniku škody. Současně bylo zjiště-
no, že nedošlo ani k porušení dotačních 
podmínek. Zároveň nebyly zjištěny žádné 
skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, 
že by v prověřované věci mohlo dojít 
k na plnění skutkové podstaty jakéhokoliv 
trestného činu podle zvláštní části trestní-
ho zákoníku.

Stanovisko prověřujícího policejního 
orgánu je tedy zcela jednoznačné, a sku-
tečnosti uvedené v předmětném článku 
jsou zcela zjevně nepravdivé. 

Rovněž není pravdou, že by Státní fond 
životního prostředí u tohoto projektu poza-
stavil administraci, veškeré nárokované 
dotace byly beze zbytku vyplaceny a použi-
ty pro zajištění výstavby kanalizace. 

V současné době jsou rovněž téměř 
beze zbytku odstraněny veškeré rekla-
mované vady, přičemž i v tomto směru se 

V červenci vyšly v tištěné i internetové verzi deníku Právo články s titulkem 
Města mohou přijít o miliony kvůli čachrům s potrubím, kde se mimo jiné zmiňo-
valo i naše město Klimkovice. 
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Pokračování z předchozí strany
Hledám klimkovického občana, 

či ob čana z okolí, 
který byl ve Florencii.

Prosím, pište na 
e-mailovou adresu: 

kamenmudrcu@seznam.cz.

Lázeňské okénko

KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Charakteristika lázeňského místa: 

Jedno z mála lázeňských míst ČR, kde 
veškerou lázeňskou infrastrukturu vlastní 
město. Samotné Lázně Evženie se při-
tom nacházejí v klidové části historického 
centra města na levém břehu řeky Ohře 
mimo novou zástavbu a hlavní dopravní 
tepnu – silnici I/13. Areál má rozlohu více 
než 70 000 m2 včetně všech rozvojových 
ploch, inženýrských sítí, parků a pra-
menů. Město tak připravilo kompletně 
zasíťovanou rozvojovou lázeňskou zónu 
pro možné investory, které láká k vybudo-
vání hotelů a lázeňských domů s celko-
vou kapacitou až 300 lůžek.

Inspirace pro Klimkovice: Historické 
jádro města je od roku 1992 městskou 
památkovou zónou a díky tomu je měs-
to i členem Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska. Za péči o nemo-
vité památky a za zachování kulturních 
hodnot byl městu udělen titul Historické 
město roku 1998. U nás se památkové 
zóny snad také dočkáme.

Poloha lázeňského mís ta: 
Jedním z možných budoucích 
členů ve Sdružení lázeňských 
míst by mohlo být město por-
celánu Klášterec nad Ohří. 

Vzhledem k okolním tradičním lázeňským 
místům je nejmladší a svou polohou pro-
pojuje lázeňské oblasti Karlovarského 
a Ústeckého kraje. Leží na levém břehu 
řeky Ohře pouhých 6 km západně od měs-
ta Kadaně v nadmořské výšce 330 metrů 
na rozhraní Krušných a Doupovských hor. 
Klima je zde mírně vlhké a teplé. K 1. 1. 
2015 mělo město podle Ministerstva vnit-
ra ČR 14 972 obyvatel. 

Společnost A.P.M. projekční ateliér 
s. r. o., ve spolupráci se soukromými 
subjekty, připravuje přestavbu bývalého 
objektu kartonážnictví na ulici Resne-
rova na moderní obytný dům. Objekt se 
nachází v těsné blízkosti náměstí, vedle 
pekárny Navrátil. 

V objektu, který je tvořen uliční třípod-
lažní budovou a dvoupodlažní zahrad-
ní přístavbou bude vestavěno celkem 
10 bytových jednotek velikosti 1+kk až 
3+kk, přičemž převážná většina bytových 
jednotek je 2+kk. Plošná rozloha jednot-
livých bytových jednotek je od 31,85 m2 
podlahová plochy až po 93,70 m2. 

Naší snahou je nabídnout obyvate-
lům Klimkovic a širokého okolí možnost 
moderního bydlení v bytech vybavených 
zcela unikátním systémem vytápění, kte-
rý umožňuje regulaci teploty v jednotli-
vých místnostech, nezávisle na systému, 
za mimořádně nízkých provozních nákla-
dů. Dalším aspektem projektu bude kla-
dení důrazu na bezpečnost bydlení, proto 
budou jednotlivé bytové jednotky vybave-
ny videotelefonem, bezpečnostními dveř-
mi, přípravou pro zabezpečovací systém, 
který může být na žádost zájemce nain-
stalován. Součástí každé bytové jednotky 
je sklepní kóje a ke zvýšení standardu 

Atraktivní novinka

Nové bydlení v Klimkovicích bydlení jistě přispěje i kolárna s kočárkár-
nou umístěná rovněž v suterénu. 

Případným zájemcům dále nabízíme 
možnost se v rámci projektu a následné 
výstavby spolupodílet na vytváření své-
ho nového bydlení za účasti generálního 
projektanta.

Samozřejmostí je pomoc při vyřizování 
fi nancování bydlení formou hypotečních 
či běžných úvěrů.

Předpokládané zahájení výstavby je 
plánováno na přelom měsíců září a října 
2015 a předávání jednotlivých bytových 
jednotek je plánováno na přelom dubna 
a května 2016. 

Případní zájemci nechť se informují na 
telefonních číslech: 602 419 120 nebo 
603 870 663. Ing. Pavel Petruška

zhotovitel nebránil odpovědnosti, rekla-
mace uznal a opravil na svoje náklady. 

Jako představitelé města Klimkovic 
máme za to, že článek autora Jakuba 
Svobody uveřejněný v deníku Právo, 
město Klimkovice poškozuje, a proto 
jsme požádali vydavatele deníku Právo 
o uveřejnění opravy. 

Jak se pokoušíme vysvětlit v odpově-
di prezentované shora, nic z uvedeného 
není pravdou, vše proběhlo tak, jak bylo 
plánováno a občané města Klimkovic 
mohou využívat dnes podstatně komfort-
nější infrastrukturu. 

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města

Ing. Jakub Unucka, místostarosta

Sdružení lázeňských míst (SLM) – kandidát na členství: 
Historie lázeňského místa: První 

písemná zmínka o místě je z roku 1352, 
kdy zde řád benediktýnů založil svůj kláš-
ter – odtud název města. Nejdůležitějším 
majitelem panství byl od 16. století až 
do konce 19. století rod Thunů. V tomto 
období postavili barokní kostel nejsvětější 
Trojice, novogotický zámek a vybudovali 
také rozsáhlý anglický zámecký park se 
salou terrenou. Město v těchto dobách 
postihlo několik rozsáhlých požárů, takže 
bylo mnohokrát přestavováno, naposledy 
koncem 18. století. V roce 1794 zde byla 
založena druhá nejstarší manufaktura 
na porcelán v českých zemích. U jejího 
zrodu stál Maxmilian Weber. Dodnes pro-
sperující továrna používá pro své výrobky 
značku THUN.

Dějiny lázeňství zde začínají 18. května 
1881, kdy zemědělec Josef Ficker zjistil, 
že voda v jeho nové čtyři metry hluboké 
studni má najednou kyselou, ale velmi pří-
jemnou chuť. Provedená analýza potvrdi-
la, že se jedná o kvalitní minerálku s vyso-
kým obsahem kysličníku uhličitého. 
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V roce 1886 prodal Josef Ficker svůj 
majetek Františku Fieberovi, cukrovar-
níkovi z Ústí nad Labem. Ten dosud beze-
jmenný pramen pojmenoval křestním jmé-
nem své manželky Eugenie (Evženie). 
S vynaložením vysokých nákladů dal 
pra  men odborně podchytit a upravit jeho 
jí mání a čerpání. Nechal postavit potřeb-
né budovy, především plnírnu, která byla 
vybavena strojním zařízením na páru 
a elektřinu. Postavil také pavilon přímo nad 
pramenem a v těsném sousedství založil 
park. Měl rozlohu 2,5 ha, kde byly dobře 
udržované procházkové cesty, květinové 
záhony i travnaté plochy, rybník s la butím 
ostrůvkem atd. Roku 1897 zde byla při 
hloubení jiné studny u bývalé klášterecké 
Střelnice naražena další minerální voda, 
která se začala stáčet a prodávat. U pra-
mene byly v novoempírové budově vybu-
dovány malé lázně a zřídlo dostalo název 
Městský pramen. V jeho držení se vystřída-
lo město, místní spolek ostrostřelců a sou-
kromí nájemci. Oba prameny chemicky 
analyzoval prof. Dr. W. F. Gintl a výsledek 
vedl spolu s dalšími dobrozdáními k tomu, 
že výnosem místodržitelství 9. dubna 1898 
byla Eugenie prohlášena léčivým prame-
nem. Tak byl položen základ klášterecké-
mu lázeňství. Klášterecká kyselka postup-
ně dosáhla značné popularity doma i v 
zahraničí. Ročně se v klášterecké stáčírně 
plnilo na 2,5 milionu litrových lahví.

Kyselka byla v provozu až do roku 
1950, kdy přestalo pracovat jímací zaří-
zení a celý areál začal chátrat. Městský 
pramen byl dokonce zabetonován. S ob-
no vou pramene Evženie se začalo až na 
jaře 1964 a 1. května toho roku byl pramen 
znovu zpřístupněn veřejnosti. Do chované 
jsou někdejší lázeňské budovy u empí-
rové Střelnice se sloupkovým přízemním 
portikovým rizalitem. U nich stojí barok-
ní kamenná socha Jana Nepomuckého 
z roku 1711. Až do konce 80. let minulého 
století však nebyly budovy prakticky využí-
vány a pramen byl pouze udržován bez 
lázeňského využití pro potřeby místních 
obyvatel. K další obnově a rozvoji lázeň-
ské zóny město přistoupilo až po roce 
1990, kdy byl objeven další pramen, který 
byl pojmenován jako Klášterecký pramen.

Projekt obnovy a dostavby lázeňské 
infrastruktury byl realizován v letech 
2005–2007 za fi nančního přispění EU 
a ministerstva pro místní rozvoj a vyžádal 
si náklady téměř 40 mil. korun. Lázeňský 
dům Evženie byl přestavěn tak, aby klien-
tům mohl nabídnout komplexní lázeňskou 
péči včetně ubytování a stravování.

Od 1. 7. 2012 provozuje lázně fi rma 
ARC-MED s. r. o., která se věnuje kom-
plexní rehabilitační péči již od roku 1995. 

V současné době zaměstnává téměř 50 
kvalifi kovaných zaměstnanců, většinou 
zdravotnických profesí. Tato společ-
nost má smlouvy se všemi zdravotními 
pojišťovnami, které mají klien ty v regionu. 

Lázeňská infrastruktura: Ubytovací 
kapacity se nacházejí v Lázeňském domě 
a penzionu Evženie. Součástí lázeňské-
ho areálu je vyjma ambulantního zdravot-
nického zařízení také wellness provoz, 
bazén, whirlpool, infrasauny, solná jesky-
ně, sportoviště, restaurace Peřeje, turis-
tické infocentrum, lázeňský park a dřevě-
ná kolonáda.

Přírodní léčivé zdroje: V lázeňském 
parku jsou jímány tři lázeňské prameny: 
Pramen Evženie v hloubce 12 m, Měst-
ský pramen (90 m) a Klášterecký pramen 
(120 m). Klášterecké léčivé minerální 
vody náleží k přírodním, studeným, slabě 
mineralizovaným železnatým kyselkám 
hydrogenuhličitano-sodnému typu se 
zvýšeným obsahem fl uoridů. Díky obsa-
hu volného kysličníku uhličitého mají pří-
jemnou perlivou, osvěžující chuť. Působí 
příznivě na trávicí trakt, podporují meta-
bolismus tuků a cukrů, podporují vnitřní 
sekreci, dýchací cesty a funkci močových 
cest. Minerální koupele mají mimořád-
ný účinek na degenerativní onemocnění 
pohybového aparátu a fungují jako pre-
vence kardiovaskulárních chorob.

Indikace: Nemoci trávicího ústrojí, 
nemoci z poruchy výměny látkové a žláz 
s vnitřní sekrecí, netuberkulózní nemo-
ci dýchacího ústrojí, nemoci nervového 
a pohybového ústrojí.

Památky, technické a přírodní zajíma-
vosti místa a okolí: 

Zámek – novogotický čtyřkřídlý z roku 
1858 s expozicí českého a orientálního 
porcelánu.

Zámecký park – založen ve 2. polovině 
17. století jako barokní zahrada, později 
přebudován na anglický park s exotický-
mi raritami. Dnes má rozlohu 10 ha a 220 
druhů unikátních dřevin.

Sala terrena – jednopatrový letohrá-
dek s terasou a se sochařskou výzdobou 
Jana Brokoffa. 

Náměstí Dr. E. Beneše – v roce 2006 
rekonstruováno do své původní podoby 
z 19. stol. v klasicistním a empírovém 
stylu.

Radnice – dominanta náměstí v novo-
renesančním stylu z roku 1859 s osmibo-
kou věží.

Kostel Nejsvětější Trojice – v r. 1670 
vybudován v barokním stylu italským 
architektem Carlo Luragem a vlašským 
stavitelem Rossim de Luca. Součástí 
Thunská hrobka.

Kostel Panny Marie Utěšitelky – 
v roce 1760 postaven kadaňským stavi-
telem Ja nem Kryštofem Koschem v roko-
kovém stylu.

Aquapark – postaven r. 1998 na kraji 
města se spoustou atrakcí.

Egerberg – hrad založen na přelomu 
13. a 14. stol., romantická zřícenina pří-
stupná po červené turistické značce 3 km 
jihovýchodně od lázní.

Šumburk – hrad na dominantním kopci 
založen v 15. stol., společně s nedalekou 
stejnojmennou tvrzí dnes jako zřícenina 
přístupný po červené a žluté turistické 
značce 6 km západně od lázní.

Každoroční kulturní akce v lázních:
Březen: Folková Evža – přehlídka fol-

kových souborů.
Duben: Velikonoce na zámku – plete-

ní pomlázek a zahájení turistické sezony.
Květen: Zahájení lázeňské sezony – 

městská slavnost v lázeňském areálu.
Červen: Klášterecká country koza – 

country festival.
Červenec: Klášterecké hudební pra-

meny – hudební festival s Jaroslavem 
Svěceným.

Srpen: Siraex – taneční festival, Euro-
kov – kovářské sympozium (co 2 roky).

Září: Klášterecké promenády – tradič-
ní městské slavnosti.

Říjen / listopad: Klášterecké divadelní 
žně – přehlídka ochotnického divadla.

Prosinec: Rozsvícení vánočního 
 stromu – tradiční setkání v první advent-
ní neděli.

Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města 

Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Pra-
ha 2001

Blahopřejeme
Vítáme nové občánky našeho města:

Leona Boberová,  Lucie Šipulová
David Buchta,  Oliver Bláha
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Novinky ze základní školy

Prázdniny skončily, škola volá…
… a otevírá nový školní rok 2015/2016. Správní zaměstnanci připravili všechny 
prostory školy, provedli generální úklid po malování a opravách. Jsou připraveny 
nové školní potřeby a pomůcky. 

Do školy nastoupí asi 459 žáků, což 
je o 30 žáků více oproti předcházející-
mu školnímu roku. Nárůst ovlivnil vysoký 
počet prvňáčků (ve třech třídách bude po 
20 žácích), nově přistěhovaní žáci a také 
žáci ze spádových škol Olbramic, Zbysla-
vic, Vřesiny. Čtyři oddělení školní družiny 
budou podle přihlášených dětí maximál-
ně naplněna do kapacity 120 dětí. Změ-
ny budou také v personálním obsazení, 
které bude upřesněno v příštím vydání 
Zpravodaje. Díky schválenému projek-
tu bude ve škole pokračovat v působení 
školní psycholog PhDr. Pavel Čapka (info 
na webu školy).

Žáci budou vzděláváni podle školního 
vzdělávacího programu Tvořivá škola 
Klimkovice. Jeho hlavním cílem je vést 
žáky k poznávání a rozvíjení vlastních 
schopností, k tvořivému myšlení, logické-
mu uvažování a k řešení problémů, k vše-
stranné a otevřené komunikaci, spoluprá-
ci a toleranci, k osvojení si strategií učení 
a motivaci pro celoživotní učení. 

Žáci jsou vyučováni anglickému jazyku 
od 1. ročníku – 1 vyučovací hodinu týd-

ně, od 3. roč. 3 hodiny týdně, od 7. roč. je 
jim nabídnut další cizí jazyk – ruský nebo 
německý. V 7.–9. ročníku mají žáci širo-
kou nabídku volitelných předmětů.

Škola je dostatečně vybavena pomůc-
kami a digitálními technologiemi (inter-
aktivními tabulemi, počítači, datapro-
jektory). Internetové připojení poskytuje 
místní sdružení Klimnet, jehož členové 
škole pomáhají řešit provozní problémy 
a modernizaci sítě. 

V měsíci červnu byla dokončena reali-
zace projektu Robotely do škol v hod-
notě 1,7 mil. Kč, díky němuž budou žáci 
vyučováni cizímu jazyku v nově rekon-
struované učebně prostřednictvím soft-
waru SmartClass. Další podporou jazy-
kového vzdělávání je projekt Vzdělávání 
pro život, který byl škole schválen s roz-
počtem 500 tis. Kč. Zahrnuje zahraniční 
jazykový kurz pedagogů školy, zahraniční 
jazykový pobyt žáků (Londýn, Manches-
ter, Liverpool) a aktivity spojené s rozvo-
jem čtenářské gramotnosti.

Škola podporuje také mimoškolní čin-
nost v kroužcích: Keramický, Novinářský, 

Matematický, Sborový zpěv, Mažoretky, 
Míčové hry. 

Ve škole probíhají tréninky fotbalistů, 
házenkářů, badmintonistů, tenistů, které 
vedou trenéři angažovaní v klimkovických 
spolcích. Zájmové aktivity budou žákům 
nabízeny také prostřednictvím spoluprá-
ce s CVČ Mozaika a TIC Klimkovice. 
V prvních dnech školy budou žákům roz-
dávány přihlášky. 

O dalších aktivitách a činnostech školy 
se můžete dočíst na webových stránkách 
školy a v dalších číslech Zpravodaje.

Škola se věnuje širokému spektru čin-
ností a je otevřená jakékoliv formě spo-
lupráce a podpory. Za nejvýznamnější 
považuji motivaci žáků ke vzdělávání ve 
spolupráci školy a rodiny. Vzdělání ote-
vírá možnosti k osobnímu rozvoji, nabízí 
možnosti uspět na trhu práce a vést spo-
kojený a šťastný život.

Vykročme tedy společně do dalšího škol-
ního roku. Přeji všem, aby byl úspěšný.

Mgr. Miroslava Hoňková,
ředitelka školy

V letošním roce přijalo účast 9 delega-
cí z partnerských měst: Obertshausen, 
Meningen, Laakirchen, Gemona del Friu-
li, Penafi el, Mikołów, Caravaca de la Cruz, 
Sainte-Geneviève-des-Bois, Klimkovice. 
Setkání je příležitostí poznávat zvyklosti 
a kulturu partnerských měst, navazovat 
nová přátelství, prověřit jazykové a komu-
nikační dovednosti. Vzájemné zkušenosti 
si předávají také představitelé jednot-
livých měst, naše město reprezentoval 
pan místostarosta Ing. Jakub Unucka, 
MBA. Celou atmosféru dokreslí postřehy 
účastníků.

Celý program byl sestaven velmi zají-
mavě a různorodě. První den (úterý) se 
zaměřením na sporty sice trochu organi-
začně pokulhával, ale další dny to opět 
vyvážily. Ve středu jsme navštívili aqua-
park, kde jsme se dosyta vyřádili a večer 
jsme si poslední zbytky energie vybili na 

bowlingu. Čtvrtek byl úžasný – navštívi-
li jsme Asterix park – zábavní park plný 
kolotočů, horských drah a jiných atrakcí. 
Opravdu jsem si to užila. Poslední den 
jsme strávili v Paříži. Podívali jsme se 
do budovy parlamentu i radnice, mezitím 
jsme se naobědvali u snad nejznáměj-
ší turistické destinace – Eiffelovy věže. 
Musím říct, že naživo je ještě krásnější 
než na fotkách. Bohužel už jsme kvůli 
dlouhému výkladu na radnici a celkového 
zpoždění nestihli výlet lodí po Seině. To je 
velká škoda. Tento den byl zakončený tra-
dičním galavečerem. Pořadatelé zhodno-
tili celý pobyt, poděkovali dobrovolníkům, 
zástupci jednotlivých měst řekli pár milých 
slov. Nesměla chybět ani honosná večeře 
a zábavné programy účastníků. Večer byl 
korunován diskotékou. I když by se našly 
nějaké zápory, v tomto pobytu vysoce 
převažovaly klady. Francouzští hostitelé 

Mezinárodní setkání mládeže ve Francii
byli opravdu milí, velice se snažili a pečo-
vali o nás. Jsem opravdu hrozně ráda, že 
jsem se zúčastnila, nasbírala nové zážit-
ky a navázala nová přátelství.

 Kateřina Kopecká, IX. A

Nejvíce se mi líbilo dorozumívání. Když 
jsem se chtěl na něco zeptat, musel jsem 
přemýšlet, jak to anglicky říci. Když jsem 
něco nevěděl, pomáhal jsem si pantomi-
mou a to mě bavilo.

 Jakub Láznička, IX. B

Líbil se mi den v Asterix parku, kde 
jsme mohli získat spoustu nových zážitků. 
Ráda jsem poznala nové kamarády z růz-
ných států a dozvěděla se něco o jejich 
zemi. Viktorie Paskerová, IX. A

Nejvíce se mi líbil kolektiv. Všichni byli 
kamarádští, nejvíce Španělé, se kterými 
jsme se i hodně bavili. Líbily se mi výlety 
do Paříže nebo do Asterix parku. Nejra-
ději bych si celý pobyt zopakoval znovu.

Vít Seidler, IX. B

Město Klimkovice vyslalo školní delegaci absolventů s pedagogickým dopro-
vodem na již tradiční 14. mezinárodní setkání mládeže, které organizovalo fran-
couzské město Sainte-Geneviève-des-Bois v době od 20. do 25.července 2015. 
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Policie ČR informuje

Co se mi nejvíce líbilo? Přátelští Fran-
couzi, skvělý a pestrý program včetně 
závěrečného galavečeru, zábavná show 
v místním parku, Asterix park – horské 
dráhy a různé atrakce, které bych jinde 
nevyzkoušela. Tento týden se mi celkově 
moc líbil. Martina Neuwirthová, IX. A

Nejvíce se mi líbily večery, kdy jsme se 
mohli bavit se Španěly a jít pozdě spát. 
Nejlepší byl závěrečný galavečer, pro-
tože všechny státy měly připravený pro-
gram a následovala párty, kterou jsme si 

Nejvíce se mi líbilo, že jsem se mohl 
seznámit s novými lidmi. Bylo to celkem 
fajn, ale mohlo to být lepší. Super byl 
 Asterix park. Patrick Hofer, XI. A

Co se mi líbilo? Z bohatého programu 
návštěva Asterix parku, kde byly atrakce 
pro všechny věkové kategorie, ochotní, 
příjemní a pohodoví francouzští pořa-
datelé, vystoupení žáků z Klimkovic na 
závěrečném galavečeru, pozitivní atmo-
sféra a důvěra, ochota komunikovat.

 Mgr. Jana Bravanská

Kladně hodnotím hlavně přátelskou 
a pohodovou atmosféru během celého 
pobytu, milé a šaramantní francouzské 
hostitele, kteří se o nás ukázkově starali, 
návštěvu Paříže, aktivní zapojení našich 
žáků do všech částí programu setkání 
a jejich milé a vstřícné chování.

 Mgr. Renáta Nejezchlebová

Magistrát města Ostravy informuje

Od 1. 4. 2015 do 31. 12. 2015 probíhá na pobočkách Úřadu 
práce ČR výměna průkazu s označením TP, ZTP nebo ZTP/P 
vydaných do 30. 3. 2015 za nový typ průkazu osoby se zdra-
votním postižením. 

K vydání průkazu potřebujete:
•  vyplněný formulář Žádost o přechod nároku na průkaz osoby se 

zdravotním postižením, který je k dispozici na pobočkách Úřadu 
práce ČR nebo internetové stránce http://portal.mpsv.cz/forms,

•  doklad o prokázání nároku na průkaz (aktuální průkaz mimo-
řádných výhod nebo průkaz osoby se zdravotním postižením, 
rozhodnutí o přiznání příspěvku na péči, příspěvku na mobilitu 
nebo mimořádných výhod),

•  aktuální průkazovou fotografi i držitele průkazu o rozměru 
35x45 mm podle požadavků na fotografi i pro vydání občan-
ského průkazu,

•  30 Kč na správní poplatek.

O výměnu průkazu může požádat:
• držitel průkazu nebo
•  zákonný zástupce – rodič zdravotně postiženého dítěte do 18 

let nebo
•  opatrovník osoby omezené ve svéprávnosti (nutno doložit listi-

nu opatrovníka nebo usnesení o ustanovení opatrovníka nebo 
rozhodnutí o omezení svéprávnosti).
Výměna průkazu probíhá na Úřadu práce ČR, kontaktní 

pracoviště Ostrava, Pivovarská 84/1, Moravská Ostrava. Od 
2. poloviny října 2015 si můžete o výměnu požádat na adrese 
30. dubna 3130/2d, Moravská Ostrava. Další informace získáte 
na internetových stránkách http://portal.mpsv.cz/ nebo na Call 
centru ÚP ČR: 844 844 803. 

Bc. Lenka Košáková, DiS., sociální pracovnice 

Informace pro držitele průkazu TP, ZTP a ZTP/P

Dne 5. srpna 2015 policisté skupiny 
tisku a prevence Městského ředitelství 
policie Ostrava navštívili hendikepované 
děti v Sanatoriích Klimkovice. V útrobách 
kinosálu sanatoria policisté představili ve 
dvou blocích čtyřiceti posluchačům publi-
kaci Policejní pohádky. 

Druhá část programu, jenž byla věno-
vána starším posluchačům, byla zamě-
řena na nástrahy virtuální komunikace 
a představení nového projektu Poldík 
Webík 2.0: aneb lapeni sítí.

Nejmenší posluchači si mohli poslech-
nout pohádku O statečném policistovi 
Honzíkovi a o přestávce si mohli zastřílet 
na laserové střelnici. Součástí přednášky 
bylo rovněž představení práce policejní-
ho kriminalistického technika Městského 
ředitelství policie Ostrava. Děti se s nad-
šením trefovaly do terče a od stolu kri-
minalistického technika si odnášely na 
památku své vlastní otisky prstů.

Ve druhém bloku, určeném starším 
návštěvníkům, byl promítnut fi lm Virtuální 

Odpoledne s dětmi v sanatoriích nápadník, poukazující na nástrahy inter-
netového světa. Policisté po ukončení 
fi lmu upozornili na úskalí virtuální komu-
nikace zejména na Facebooku a e-mailu. 
Jelikož se jedná o velice aktuální téma, 
otázky nepokládaly jen děti, ale i jejich 
doprovázející rodiče.

Posluchači si předané informace 
a přístup policistů chválili, což prokázali 
potleskem. Závěrem nezbývá než si přát, 
aby se dobré rady a informace rozšířily 
mezi co největší počet dětí a dospívající 
mládež.

por. Ing. Viktor Kašlík, komisař

neskutečně užili. Opravdu mě mrzí, že 
odjíždíme, protože jsem si tu našel spous-
tu kamarádů a asi už se s nimi nikdy ne-
uvidím. Patrick Peschel, IX. B

Nejvíce se mi líbil Asterix park, kde 
jsme vyzkoušeli mnoho atrakcí a také 
jsme si užili spoustu adrenalinové zábavy. 
Také jsem poprvé spatřila Eiffelovu věž, 
která byla o mnoho lepší než na pouhém 
obrázku. Poznali jsme i nové přátele, se 
kterými budeme nadále komunikovat.

 Tereza Nováková, IX. B

Program byl velmi originální. V míst-
ním parku na nás čekala zábava, skoky 
na kolech, prohlídka menší zoo a show 
se žongléry, nejlepší byl ale Asterix park. 
Pátek, předposlední den, na který jsme se 
těšili už od samého začátku, byl úžasný. 
Celý pobyt bych hodnotila kladně, líbil se 
mi, a jsem ráda, že jsem se ho zúčastnila.
 Barbora Budzelová, IX. B
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digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

Pondělí 7. září v 17.00 hod.

OVEČKA SHAUN VE FILMU
Filmová ovečka Shaun je příběh o tom, jak si neumíme vážit důležitých věcí, které v živo-
tě máme a někdy i zapomínáme na lidi a přátele, kteří nás milují. Animovaný, ro dinný fi lm 
zaujme a pobaví děti i dospělé. Velká Británie, Francie, 90 minut, vstupné: 65 Kč.

Středa 9. září v 18.00 hod.

DOMÁCÍ PÉČE
Lidská komedie. Silný příběh se spoustou dojemných a vtipných momentů. Film, ze kte-
rého budete odcházet rozhodnuti žít lépe a vnímavěji. V hlavních rolích Alena Mihulová 
a Bolek Polívka. Dále hrají Tatiana Wilhelmová, Sára Venclovská, Zuzana Kronerová aj. 
ČR, 95 minut, mládeži přístupno, vstupné 70 Kč.

Pondělí 14. září v 18.00 hod.

NENASYTNÁ TIFFANY
Pepa tráví většinu času vysedáváním po hospodách, vykrádá chaty. Při jednom ze 
svých lupičských výpadů objeví starou videokameru. Ta skrývá záznam, který odhaluje 
cestu k netušenému pokladu. Pepa je ohromen a okamžitě po něm zatouží. Brzy však 
pochopí, že aby ho získal celý, nebude muset podstoupit jen dlouhé hodiny kopání. 
Cena bude mnohonásobně vyšší... Česká hororová dobrodružná komedie. V hlavní roli 
Leoš Noha. ČR, 90 minut, dop. přístupnost od 12 let, vstupné 70 Kč.

Středa 16. září v 17.00 hod.

SEDMERO KRKAVCŮ 
Pohádkový příběh o odvaze, vytrvalosti, síle slova, pravdy a opravdové lásky. Hra-
jí Martha Issová v roli Bohdanky, Zuzana Bydžovská coby čarodějnice, Sabina 
Remundová jako královna a Lukáš Příkazký s Václavem Neužilem v úlohách princů. 
ČR, 100 minut, vstupné: 65 Kč.

Středa 23. září v 18.00 hod.

KRÁLOVA ZAHRADNICE
Kate Winslet musí obstát nejen jako profesionální zahradnice, která navrhne zahrady 
obdivované celý světem. Musí obstát i jako žena, která skrývá tajemství z minulosti. 
A jako vášnivá a emocionální bytost, která svou upřímností vnese do Versailles nebý-
valý rozruch a rozpoutá vlnu se zvláštní vlastností. Vlnu, jež umí smést toho, kdo ji 
rozpoutal. Romantický, historický, výpravný. Francie, 120 minut, dop. přístupnost od 
12 let, vstupné 70 Kč.

www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice
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Turistické informační centrum Klimkovice  Lidická 1 (přízemí zámku), 730 514 850, ic-klimkovice@erli.cz

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté,
tropické prázdninové dny skončily. Přemíra slu-

níčka nás někdy nutila skrýt se do stínu chladněj-
ších budov hradů a zámků, kterých je v našem 
kraji celá řada. I v měsíci září se vydejte na pro-

hlídku okouzlujících historických památek.

Losování výherců červnové 
soutěže – sponzorem 
byla Sanatoria Klimkovice.

Září v historii Klimkovic
 6. 9. 1850  narodil se P. Ludvík Lubojacký, 

katolický kněz a spisovatel.

 6. 9. 2012  zemřel Antonín Hub, učitel, sbormistr 
Pěveckého sboru, kronikář města 
Klimkovic.

 7. 9. 1901  narodila se Jarmila Glazarová, spisovatelka.

10. 9. 1991  zemřel Jindřich Bajgar, akademický malíř, 
výtvarník a pedagog.

12. 9. 1846   narodil se Eustach Glabazňa, 
katolický kněz a děkan, papežský komoří 
a český vlastenec.

25. 9. 1920  narodil se Miloš Neuwirth, přímý účastník 
protifašistického odboje.

Tip na výlet – zámek Raduň
Nevelký venkovský zámek je velmi oblíbený u návštěvníků 

především díky svému téměř pohádkovému vzhledu. Romantic-
ká budova zámku s věží se zrcadlí v hladině jednoho ze zámec-
kých rybníků.

Jeho postupná památková obnova 
představuje zámek v Raduni jako ven-
kovské sídlo knížat Blücherů z Wah-
stattu, představené v kontextu končící-
ho věku aristokracie. Zdejší zámecký 
komplex a jeho jednotlivé části nabízejí 

 ideální využití jako cíl hromadné a individuální turistiky, je nejbližší 
relaxační a rekreačně-sportovní zónou města Opavy a okolí, 
vyhledávanou lokalitou k pořádání kulturně-společenských akcí, 
zejména pro výstavy, koncerty a rozličné kulturně-společenské 
akce. K těm nejoblíbenějším patří posledních šest let kostýmní 
Zámecký čaj o páté.

Kam za kulturou?
FUNNY GIRL – úspěšný muzikál, jehož divadelní i fi lmovou 

podobu nejvíce proslavila Barbra Streisandová. 19. září, Diva-
dlo Jiřího Myrona, Ostrava.

ŠKOLA PRO ŽENY – komediální polemika o tom, zda se ženy 
už skutečně zbavily nadvlády mužů. 8. října, Divadlo Antonína 
Dvořáka, Ostrava.

ALEXANDROVCI – European tour 2015 – turné k příležitosti 
70. výročí osvobození a ukončení 2. světové války. 11. října, 
ČEZ aréna Ostrava.

Vstupenky nejen na tyto akce si můžete zakoupit v našem 
Turistickém informačním centru.

Novinka v TIC
– prodej DVD Nikdo nesmí být zapomenut. Film se promítal 
v kině při příležitosti oslav 70. výročí osvobození Klimkovic.

Soutěž KDO TO VÍ, ODPOVÍ
Tentokrát jsme otázky zaměřili na vaše znalosti o hradech 

a zámcích v nedalekém okolí, které jste možná o prázdninách 
navštívili. Odpovědi na soutěžní otázky můžete do TIC doručit 
osobně nebo poslat na e-mail:  ic-klimkovice@erli.cz nejpoz-
ději do 30. 9. 2015. Uveďte své jméno a příjmení, adresu, pří-
padně telefon.

Ze správných odpovědí vylosujeme a odměníme dárkem tři 
výherce. SPONZOREM soutěže je tentokrát Krajský úřad 
v Ostravě – odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu. 
Druhá šance výhry vás čeká při velkém slosování všech správ-
ných odpovědí, které proběhne v prosinci 2015. Výherci minulé-
ho kola jsou zveřejněni v TIC – gratulujeme! 

1. Zámek Raduň se nachází v blízkosti města
a) Opava
b) Ostrava
c) Třinec 

2.  Který hrad se za husitských válek stal významnou 
husitskou pevností?

a) hrad Sovinec
b) hrad Hukvaldy
c) hrad Starý Jičín

3. Co v zámku v Klimkovicích nenajdeme?
a) muzeum
b) cukrárnu
c) turistické informační centrum

4.  U kterého hradu nebo zámku jsme donedávna mohli 
najít proslulou sochu Lišky Bystroušky?

a) zámek Fryštát
b) zámek Kunín
c) hrad Hukvaldy

5. V blízkosti Slezskoostravského hradu protéká řeka
a) Opavice
b) Ostravice
c) Bečva
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Jako projektant byl Martin velmi ceněný, ve fi rmě měl pověst 
mimořádně schopného. V pětačtyřiceti měl pocit, že má celý 
život ještě před sebou. Cévní mozková příhoda ho postihla, když 
hrál s kamarády volejbal. Zkolaboval, odvezla ho rychlá. Ochr-
nutí pravé poloviny těla nebylo nijak fatální, rehabilitace, které 
záhy následovaly, mu dost pomohly. Ale ne zcela. Po návratu do 
práce budily jeho výkony rozpaky, až dostal výpověď. Už prostě 
nedokázal souvisle přemýšlet v potřebných souvislostech. Jeho 
původně dobrá pověst mu otevřela dveře k jiným zaměstnava-
telům, ale všude jen na chvíli, než se znova a znova ukazovalo, 
že svou práci už prostě nezvládá. Systém mu nepomohl. Martin 
je zatrpklý, jeho stav se v určité chvíli přestal zlepšovat, on sám 
ztratil tah na branku, začal být apatický. 

„Pravdou je, že mozková mrtvice postihuje čím dál mladší lidi, 
ani děti nejsou výjimkou. Pokud jde o lidi v produktivním věku, 
bývá to pro ně opravdu velký zásah do života,“ říká primář Sana-
torií Klimkovice Tomáš Bauko. I delší čas po mozkové příhodě 
umí klimkovické lázně takovým pacientům pomoci. Speciální CI 
Therapy, kterou lázně převzaly od odborníků z univerzitní kliniky 
v Alabamě, je totiž na rozdíl od ostatních metod účinná i v dlou-

hém časovém odstupu. Umí zlepšit stav postižených končetin 
a zároveň i mozkové funkce. Ale mnohdy to nestačí. Trénovat 
paměť nebo rozpoznávací funkce by takoví pacienti měli daleko 
intenzivněji. Podobně jako mozková mrtvice přitom mohou do 
života zasáhnout i jiná onemocnění nebo úrazy mozku. Proto 
Sanatoria Klimkovice v srpnu otevírají specializované kognitivní 
centrum vybavené počítači se sofi stikovanými programy, umož-
ňujícími trénink mozku podle potřeb, stavu a úrovně pacienta. 
Přitom v základním, fi nančně náročném vybavení je dokonce 
počítač se software, který umožňuje trénink mozkových funkcí 
dokonce i u lidí, kteří vůbec nejsou schopni viditelné zpětné vaz-
by, nijak nekomunikují. V případě potřeby se pacientovi může 
individuálně věnovat psycholog, který s ním mimo jiné probere 
i jeho další možnosti, nebo ho pošle do profesní poradny. 

„Ideální je, když se k fyzické rehabilitaci u lidí s postižením 
mozku přidá i kognitivní trénink, terapie s psychologem a mnoh-
dy také speciální logopedie. To vše teď v našem centru nabízí-
me, takže se klientům v Sanatoriích Klimkovice dostává skuteč-
ně komplexní péče,“ vysvětlila vedoucí lékařka nového centra 
Lenka Dzidová.  (iga)

Nový léčebný wellness 
v září přivítá první pacienty

V letních měsících v lázních zahájili práce na rozšíření léčeb-
ného wellnessu, o který má veřejnost dlouhodobě zvýšený 
zájem. Stávající nabídka jodobromového bazénku pro 8 osob, 
fi nské a parní sauny se tak rozšiřuje o vířivky, Kneippův chod-
ník, ochlazovací bazének u saun a skupinovou inhalaci. Kneip-
pův chodník je jedna z vodoléčebných procedur, které objevil 
Sebastian Kneipp, německý katolický farář a přírodní léčitel žijící 
v 19. století. Kneippův chodník se skládá ze dvou nádrží. Jak 
je pro Kneippovu vodoléčbu typické, používá se střídání stude-
né a teplé vody. V jedné nádrži je voda o teplotě asi 40 °C, ve 
druhé voda o teplotě asi 12 °C. Aplikace procedury probíhá tak, 
že pacient přešlapuje, resp. prochází se v nádrži s teplou vodou 
přibližně po dobu jedné minuty, a pak se asi 5 vteřin prochází 
nádrží s vodou studenou. Hlavním účinkem této procedury je 
zlepšení prokrvení nohou a zlepšení celkového metabolismu 
a krevního oběhu. Terapie pomáhá při bolestech hlavy a syndro-
mu studených nohou, pozitivně ovlivňuje krevní oběh a prokrve-
ní končetin, vede k otužování.

Vířivá koupel představuje komplexní terapii pro fyzickou 
a duševní schránku lidského organismu. 

Optimálně nastavená voda ve vířivce odplavuje stres, snižu-
je a uvolňuje napětí ve svalech. Dopřejte si kvalitní odpočinek 
a péči o své tělo i duši.

Nový léčebný wellness v Sanatoriích Klimkovice se pro 
veřejnost otevírá 16. 9. 2015: fi nské a parní sauny s ochlazo-
vacím bazénkem, jodobromový bazén, vířivka, Kneippovy chod-
níky, inhalace. Vstup pro 1 osobu / 120 minut / 400 Kč.

Pacienti klimkovických lázní budou trénovat i mozek
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Již na šestý ročník Klimkovického vzduchobraní zvou v sobo-
tu 26. září od 13.30 hodin Sanatoria Klimkovice. Hlavní atrak-
cí, která jistě zaujme malé i velké návštěvníky, bude vyhlídkový 
vláček. Ten všechny návštěvníky povozí po areálu lázní a jeho 
cílovou stanicí bude nově vzniklé prodloužení Lesního parku. 
Jeho součástí je naučná stezka Moravskoslezsko, která hra-
vou formou představuje zajímavá místa a památky našeho kraje, 
naše zvyky a kulturu. Děti si budou moci hrát s různými nářečími, 
anebo budou za pomocí rodičů poznávat turistické cíle umístěné 
v přírodním bludišti. Naučná EKO stezka nám zase zábavnou 
formou připomene, že člověk je součástí přírody. 

Další naučná stezka Les klade důraz na tzv. zážitkové 
poznávání lesa, kdy se účastníci učí vnímat les všemi smysly. 
Návštěvníci budou moci z lesní vyhlídky s posedem sledovat 
exponáty lesních zvířat a formou hry je poznávat. Za své pokusy 
budou všichni náležitě odměněni. Navíc i letos bude připravena 
fotografi cká soutěž o zajímavé ceny. 

Po hravé procházce lesem pak děti i dospěláky vláček odveze 
zpět do areálu lázní, kde už budou připraveny mnohé atrakce, 
jako je aquazorbing, překážkové dráhy, skákací hrady, tram-
polína či koloběžky. Milovníci zvířat se zase budou moci povozit 
na koňském hřbetě. Ti šikovní pak mohou chvíli spočinout v kre-
ativním stanu a něco pěkného si s lektory vyrobit.

Hlavní hudební hvězdou Klimkovického vzduchobraní bude 
kapela Portless. Jde o kapelu, kterou všichni známe pod názvem 
Support Lesbiens a která po odchodu jednoho ze členů muse-
la změnit své jméno. Nicméně hity jako Sweet little something, 
Cliché, Bet my soul, anebo novou soundtrackovou píseň z fi lmu 
Hodinový manžel, určitě zazní. Koncert proběhne na hlavním 
pódiu v 17 hodin. Hudebním předskokanem Portless bude 
uznávaný kytarista René Lacko, jemuž se přezdívá „slovenský 
Hendrix“. Ten vystoupí v 16 hodin.

Vstup na všechny atrakce i na koncert je zdarma! Partnerem 
akce je mimo jiné také železniční dopravce LEO Express, který 
nás na akci snad také něčím překvapí. Těšíme se na vás!

Na vyhlídkový vláček i Portless 
láká Klimkovické vzduchobraní

Prázdniny v lázních ve fotografi ích
Bella Italia 
a ohňová show

Orchestr Kreisjugendmusikkapelle Biberach

Folklor bez hranic 
– Mexiko

Letní party pro děti 
s klauny z Balónkova
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Pozvánky do lázní za zábavou a kulturou

  LÁZEŇSKÉ KINO promítá každé úterý:

Cesta vzhůru 
Radek Jaroš si jako první Čech a teprve patnáctý člověk na 

světě splnil horolezecký sen a zcela unikátně za přítomnosti 
kamery vystoupil na poslední z nejvyšších hor světa K2, která 
mu chyběla do tzv. Koruny Himálaje. 

Film se tak pro diváka 
stává mimořádnou pří-
ležitostí absolvovat spo-
lečně s Radkem a jeho 
horolezeckými přáteli 
stras tiplnou cestu na os-
mi tisícový vrchol a stát 
se na malou chvíli doslo-
va součástí expedice na 
K2. Štíty velehor jsou 
najednou dostupnými i pro ty, kteří hory sice obdivují, ale něco 
podobného by nikdy sami nepodnikli. Diváci tak mohou díky 
fi lmu autenticky prožívat obavy i úlevu hlavních hrdinů, pocítit 
tíhu každého kroku i dechu v nepředstavitelné nadmořské výšce 
a snad i nakonec porozumět majestátné kráse, za jejíž dotek se 
mnohdy platí tou nejvyšší cenou. 

Na rozdíl od horolezeckých fi lmů jsou součástí děje další para-
lelní postavy mimo expedici, rodinní příslušníci Radka Jaroše. 
Film sleduje jejich mnohdy zoufalou snahu vypořádat se s vlast-
ním strachem o někoho blízkého, pochopit ho anebo se alespoň 
s nepochopením jeho nebezpečné záliby pokoušet vyrovnat. 
V Cestě vzhůru nejde o pouhou dokumentaci historického úspě-
chu českého horolezectví, ale též o širší pohled na lidské zdolá-
vání extrémních překážek, a to nejen ve fyzickém slova smyslu. 
Dokumentární / sportovní, Česko, 2015, 100 min.
Úterý 22. září v 19.30 hod., společenský sál, Sanatoria Klim-
kovice, 50 Kč.

Život je život 
Hlava rodiny, morousovitý a přísný František (Ondřej Vetchý) 

by po boku svých tří dcer rád viděl schopné a úspěšné muže. 
Jenže všechny mají vyni-
kající talent nacházet 
si pravý opak. Nejstarší 
dcera se musí i se svým 
neúspěšným mužem na-
stěhovat zpět k rodičům 
a v rámci možností se dál 
snaží otěhotnět. Té prostřední se zas neomylně lepí na paty 
jenom naprostí exoti a mimoňové. A nejmladší dcera? Tak ta je 
zase milostně úspěšná až moc. Je jí šestnáct, je těhotná a neví 
s kým. Navíc se začíná hroutit tradiční oáza a pevný bod man-
želské dvojice – dovolená. Každý rok se jezdí „na Mácháč“, ale 
Jana (Simona Stašová) začíná snít o moři. Pak se v jejím živo-
tě zjeví bohémský spisovatel s lehce sebevražednými sklony, 
v tom Františkově zase krásná kolegyně se španělskými předky 
a začnou se dít věci. Všechny malé příběhy dávají dohromady 
jeden velký a zábavný život se situacemi, které zná každý z nás. 
Ovšem ne každý vede ještě druhý a o poznání dobrodružnější 
život jako neohrožený agent. Komedie, Česko, 2015, 95 min.
Úterý 29. září v 19.30 hod., společenský sál, Sanatoria Klim-
kovice, 50 Kč.

Muzikálové šlágry s Oldřiškou Honsovou 
Muzikálová klasika – Starci na chmelu, My fair Lady a další. 

Ale také písně z fi lmů Tenkrát na západě a Mise. Na to vše láká 
zkušená pěvkyně Oldřiška Honsová do lázeňské restaurace 
Zahrada. Užijte si čtvrteční večer ve víru hudby! V restauraci 
Zahrada si můžete dát také výborné víno!
Čtvrtek 3. září v 19.30 hod., restaurace Zahrada, Sanatoria 
Klimkovice, 50 Kč.

Cestovatelská beseda o Číně 
s Jaroslavem Málkem „tak trochu jinak“

Jaroslav Málek je dlouholetým učitelem hudby, externím zpě-
vákem opery ND v Ostravě, absolventem státní konzervatoře. 
Jaroslav Málek cestoval po Číně půl roku a nasbíral mnoho zážit-
ků, o které se chce podělit! Beseda bude nejen o průběhu zájez-
du a o zážitcích, večer bude okořeněn také Čínskými skladbami, 
veršem a písněmi v podání Jaroslava Málka v doprovodu kytary. 
Těšte se na opravdu nevšední cestovatelskou přednášku!
Čtvrtek 10. září v 19.30 hod., společenský sál, Sanatoria 
Klimkovice, 50 Kč.

Koncert cimbálové muziky Friš
Cimbálová muzika Friš z Ostravy zalovila při hledání svého 

názvu v muzikantské hantýrce. „Friš znamená vlastně takové 
rychlé, svižné tempo používané zejména v čardáších na konci. 
Je to vlastně tak zčerstva, rychle. Ve chvíli, kdy jsme si tento 
název jako kapela zvolili, tak to velmi vyjadřovalo naše pojetí 
hry,“ říká primáš Petr Kuřil. O tom, že repertoár cimbálové muzi-
ky Friš je velmi rozmanitý, se můžete přesvědčit na koncertě 
na kolonádě lázní. Uslyšíte nejen tradiční písně z různých koutů 
Moravy a Valašska, ale také písně ze Slovenska, Moldavska, 
Rumunska, Bulharska.
Neděle 13. září v 15.00 hod., kolonáda, Sanatoria Klimkovi-
ce, vstup volný.

Představení fyzikálního divadla Údif 
Aneb poznejte fyziku zajímavě! Údif neboli Úžasné Divadlo 

Fyziky je skupina lidí, kteří se rozhodli bavit diváky fyzikou. 
Předávají radost z poznání a snaží se probudit v lidech nad-
šení z pozorování světa kolem sebe. Fyzikální show je velmi 
profesionální, účinkující jsou svými kvalitami na evropské úrov-
ni! Nejedná se pouze o prázdné efekty, každé vystoupení má 
ústřední téma, příběh a myšlenku. Diváci pochopí podstatu 
a příčiny překvapivých jevů, které uvidí. Publikum se často stává 
součástí vystoupení a podílí se na vysvětlení toho, jak fyzikální 
kouzla fungují. Nenechte si tuto podívanou ujít a navštivte toto 
nevšední představení s celou rodinou!
Čtvrtek 17. září v 18.30 hod., společenský sál, Sanatoria 
Klimkovice, 60 Kč.

Levandulová aneb Pocta Haně Hegerové
Koncert nejznámějších šansonů a písní z repertoáru Hany 

Hegerové. Součástí programu je i vyprávění o životě a muzikant-
ské dráze naší přední šansoniérky. Účinkují: Dáša Čočková zpěv, 
Vladimír Jakub Knápek piano, Miroslav Ryška baskytara, zpěv.
Neděle 20. září v 15.00 hod., kolonáda, Sanatoria Klimkovi-
ce, vstup volný.
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DEN  NÁZEV AKCE  MÍSTO KONÁNÍ ČAS VSTUP
úterý 1. 9. Lázeňské kino: Padesát odstínů šedi společenský sál 19.30–21.00 50,-

středa 2. 9. Přednáška Mudr. Filákové – Konverzační mapy salónek u restaurace 13.15–14.15 volný

  Taneční večer se skupinou Express Band restaurace Zahrada 19.30–21.30 30,-

čtvrtek 3. 9. Kreativní tvoření s Lenkou pro děti kolonáda 15.30–16.30 volný

  Operní zpěv O. Honsové s klavírním doprovodem restaurace Zahrada 19.30–20.30 50,-

pátek 4. 9. Lázeňská tančírna společenských tanců s OV Hýlov kolonáda 19.00–22.00 50,-

sobota 5. 9. Poznáv. procházka po Klimkovicích s průvodcem – NÁŠ TIP mimo areál lázní 14.30–15.30 volný

neděle 6. 9. Odpolední klavírní recitál Lucie Kajzarové kolonáda 15.00–16.30 volný

pondělí 7. 9. Kreativní odpoledne s Lenkou kolonáda 15.00–16.30 75,-

  Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný

úterý 8. 9. Lázeňské kino: Vrásky z lásky společenský sál 19.30–21.00 50,-

středa 9. 9. Taneční večer s PeteSaxem restaurace Zahrada 19.30–21.30 30,-

čtvrtek 10. 9. Cestovatelská beseda o Číně – NÁŠ TIP společenský sál 19.30–20.30 50,-

pátek 11. 9. Předjarmareční průvod zámek – hřiště 19.00 volný

  Oldies diskotéka s Dj Paulem Doctorem restaurace Zahrada 19.30–22.30 30,-

sobota 12. 9.  Jarmark  náměstí 8.00–22.00 volný

neděle 13. 9. Koncert cimbálové muziky Friš společenský sál 15.00–16.00 volný

pondělí 14. 9. Kreativní odpoledne s Lenkou kolonáda 15.00–16.30 75,-

  Klubový večer s BOSOBOS restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný

úterý 15. 9. Ano No – Dusík  salónek za spol. sálem 15.30–16.30 volný

  Lázeňské kino: Královna Alžběta společenský sál 19.30–21.00 50,-

středa 16. 9. Přednáška Mudr. Filákové – Konverzační mapy salónek u restaurace 13.15–14.15 volný

  Taneční večer s kapelou Viktorie restaurace Zahrada 19.30–21.30 30,-

čtvrtek 17. 9. Představení fyzikálního divadla ÚDIF – NÁŠ TIP společenský sál 18.30–19.30 60,-

pátek 18. 9. Diskotéka s karaoke (DJ Mrlina) kolonáda 19.30–22.30 30,-

sobota 19. 9. Prohlídka kulturní památky – zámek Kunín mimo areál lázní 13.30–16.00 140,-

 19. 9.–4.10. Výstava obrazů Jindřich a přátelé z Galerie Mlejn kostel Nejsv. Trojice 19. 9. v 18.00 dobrovolný

neděle 20. 9. Hudebně-zábavný pořad – Levandulová  kolonáda 15.00–16.00 volný

pondělí 21. 9. Kreativní odpoledne s Lenkou kolonáda 15.00–16.30 75,-

  Trumpetistické duo Zdeněk a Jakub Halatovi  restaurace Zahrada 19.30–21.30 volný

úterý 22. 9. Lázeňské kino: Cesta vzhůru společenský sál 19.30–21.00 50,-

středa 23. 9. Přednáška MUDr. Koliby: vhodná obuv nejen pro diabetiky společenský sál 14.30–15.00 volný

  Taneční večer s kapelou Evy Band restaurace Zahrada 19.30–21.30 30,-

čtvrtek 24. 9. Beseda na téma přírodní léčba nemocí pohybového ústrojí salónek za spol. sálem 15.00–16.00 volný

  Zábavná hra o ceny – BINGO restaurace Zahrada 19.30–20.30 10,- / los

  Veselé tvoření s tvořivými sadami atrium, budova B 15.30–16.30 volný

pátek 25. 9. Léčivé divadlo Gabriely Filippi společenský sál 19.00 u organizátora

sobota 26. 9. Rybářské závody  park 7.00–13.00 volný

  Klimkovické vzduchobraní venkovní areál lázní 13.30–18.00 volný

neděle  27. 9. Letní koncert dechové kapely Veselka kolonáda / atrium  15.00–16.00 volný

pondělí 28. 9. Kreativní odpoledne s Lenkou kolonáda 15.00–16.30 75,-

  Sváteční hudební recitál: Od klasiků po současnost restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

úterý 29. 9. Lázeňské kino: Život je život – NÁŠ TIP společenský sál 19.30–21.00 50,-

středa 30. 9. Taneční večer se skupinou Express Band restaurace Zahrada 19.30–21.30 30,-

sobota 3. 10. Klimkovické farmářské trhy náměstí 8.00–12.00 volný

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice
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Ohlédnutí za letními tábory v Mozaice
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Výňatky z Kroniky města Klimkovic

Z letopisů kroniky města
Zajímají vás události minulých období? Pak si určitě přečtě-
te níže uvedené dobové informace a údaje o životě a dění 
v našem městě, které zaznamenal kronikář našeho města 
v roce 1952.
... K 1. lednu 1952 měly Klimkovice celkem 3 132 obyvatel (1 455 
mužů a chlapců, 1 677 žen a dívek), z toho žilo 365 osob v Jose-
fovicích a 344 osoby ve Václavovicích.
... Od 1. ledna 1952 převzala městský vodovod s čerpacími 
stanicemi na Fifejdách a v Janovicích Vodohospodářská služ-
ba Krajského národního výboru v Ostravě. Městský vodovod 
v našem městě realizovala fi rma V. Sviták z Prahy-Karlína a do 
provozu byl uveden v průběhu roku 1901.
... V měsíci lednu byl překročen v obci výkup mléka od místních 
zemědělců o 741 litrů. Vykoupeny byly celkově 86 644 litry. Nej-
lepším dodavatelem byl pan Jiří Bálek (čp. 39) a řada dalších vzor-
ných zemědělců byla uvedena na veřejné „tabuli cti“ ve městě.
... Z důvodu stálé pasivity byl od 1. dubna 1952 ukončen samo-
statný provoz kina v osadě Josefovice (kino zde bylo v provozu 
od 15. 1. 1950 do 31. 3. 1952). Celkovou fi nanční ztrátu přesa-
hující dvacet tisíc korun uhradil MNV v Klimkovicích z prostředků 
kmotrovské pomoci Prahy Klimkovicím.
... Dne 25. dubna 1952 sehráli členové Těšínského divadla v sá-
le místní sokolovny operetu Děvče z předměstí a téhož dne také 
i druhé představení určené pro mládež s názvem Lazebník sevill-
ský. O obě představení byl u obyvatel našeho města velký zájem.
... Rada MNV v dubnu 1952 rozhodla o zakoupení originálu 
obrazu Zlomená památná lípa od ak. malíře Josefa Lubojacké-
ho. K tomu pak prof. Lubojacký městu daroval ještě i originál 
svého obrazu Náměstí se starobylým buduňkem.
... V červnu 1952 MNV převzal do majetku města budovu Děl-
nického domu vč. vnitřního vybavení, a to pro potřeby a využití 
k akcím kulturního života ve městě.
... Dne 15. června 1952 uspořádala organizace místního Sokola 
svůj Sokolský den, ten nahrazoval pořádání veřejného cvičení. 

Na nově upraveném sokolském stadiónu, kde probíhal hlavní 
program, byl i cíl průvodu, který vedl od městské vodárny přes 
náměstí. Slavnostní zahajovací projev přednesl Petr Nencka, 
jenž byl starostou místního Sokola, ředitelem školy a současně 
i předsedou zdejšího MNV.

... V sobotu 19. července 1952 sehráli klimkovičtí divadelní ochot-
níci v sále místní sokolovny divadelní představení Naši furianti. 
Zájem diváků byl nad očekávání velký, což bylo důkazem velké 
obliby pořádání divadelních představení v našem městě.

... Do zdejší devítileté střední školy (nový typ školy – národní, 
dříve obecná sloučena s měšťanskou školou) bylo zapsáno 
521 žáků a v Josefovicích dalších 26 žáků.

... Dne 7. srpna 1952 předalo hl. město Praha našemu měs-
tu další část kmotrovské fi nanční pomoci v úrovni 806 tisíc Kčs 
v bezhotovostním fi nančním převodu na účet města zřízený 
u Státní spořitelny. Peníze byly použity na zvelebení našeho 
města, výstavbu parku a nových komunikací.

... Dne 1. září 1952 byla zprovozněna společná ordinace obou 
zdejších praktických lékařů MUDr. Krkošky a MUDr. Uherka 
v nově adaptovaném Domě zdraví (čp. 177), který je ve správě 
okresního ústavu národního zdraví.

... Dne 12. září 1952 na plenárním zasedání MNV se vzdal své 
funkce a poté byl na základě rozhodnutí ONV v Bílovci odvolán 
dosavadní předseda MNV v Klimkovicích Petr Nencka. Novým 
předsedou MNV byl pak ustanoven Ladislav Zajíc – zaměstna-
nec Strojní traktorové stanice v Klimkovicích.

... Dne 25. září 1952 bylo v Klimkovicích zahájeno tzv. přesvěd-
čování zemědělců pro HTÚP (hospodářsko-technická úpra va 
půdy). K tomu ustanovené agitační dvojice měly za úkol pře-
svědčovat místní zemědělce ke vstupu do nově zakládaného 
JZD (Jednotné zemědělské družstvo).

... Veřejná knihovna v Klimkovicích evidovala v roce 1952 cel-
kem 4 840 knih (z toho v pobočce knihovny v Josefovicích bylo 
570 knih). Čtenářů měla knihovna v evidenci celkem 382.

Z letopisů Kroniky města Klimkovice 
připravil Ing. Jiří Pillich

…bývali jsme bývali, ale už nejsme… Takto by si mohl 
povzdechnout leckterý pamětník dřívějších časů v Klimkovicích, 
kdy město bývalo skutečným střediskem trhu a obchodu nejen 
pro místní lidi a lidi z okolních vesnic, ale chodili sem častokrát 
i lidé ze „Zaodří“ (Stará Bělá, Stará Ves, Proskovice, Košatka 
atd.), kteří tvořili významnou část návštěvníků a trhovců na tra-
dičních jarmarcích v našem městě.

V poslední dekádě 19. století, kdy ke klimkovické farnosti byla 
přifařena i sousední obec Polanka n/O, bývaly zde slavnostní 
také všechny neděle, kdy Polančané přicházeli nebo přijížděli 
na mše do našeho kostela. Těch sedláků se selkami sem na 
kočárech přijíždělo tolik, že jim městská rada z policejních důvo-
dů vykazovati musela zvláštní místo v prostoru později zřízené 
tzv. „Okružní třídy“ (dnes ul. 28. října) proto, aby netrpěla bohatá 
frekvence lidu na náměstí i u kostela, kde se to lidmi jen hemžilo. 

Bývalať tehdy neděle venkovanům nejen dnem odpočinku, ale 
i potřebou zajít si do města, pohovořit se známými, případně 
opatřit si zde nákupy, mezi něž patřily často i potraviny na neděl-
ní oběd. Služby boží bývaly zde ve farním kostele o nedělích 
troje. Na první chodili staří, na druhou pak dospělí a na třetí zv. 
„hrubou“ mládež. Na tu druhou mši se z Polanky přijíždělo kočá-
rem a po jejím skončení se zpravidla besedovalo venku i po hos-
podách. Podloubí poskytovalo za horkých dnů potřebný chládek 
a za deště zde byl dobrý úkryt. Nejpříjemnější však byl, a to za 
každého počasí, úkryt v samotných hospodách. Uzenek i gulášů 
prodáno hojně a piva za neděli vyčepováno v hospodě u kostela 
i dvacet čtvrtek (čtvrtka = cca 23,6 litru). Ale nejenom staří si 
hospod dopřáli. I leckterý šohaj si rád svou děvuchu zavedl po 
kostele do hospody na počastovanou, aby jim cesta domů lépe 
ubíhala. Lidí bývalo o nedělích na náměstí a v okolí kostela jako 

Pohledy do minulosti…

Neděle za starých časů v Klimkovicích
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o jarmarku. A také se hodně kupovalo a prodávalo a nákupy se 
odnášely i odvážely domů. A kdo si v hospodě popřál hodně, 
odnášel si odtud ještě víc…

U kostela prodávány hrnce, ovšem hliněné a kamenné pro 
domácí potřebu. Zvláštní stánek byl zde i s hřebíky, ručně vyrá-
běnými v domku u nádraží. Však také byly poctivě robené a dlou-
ho vydržely. Na podsíní náměstí prodávali své zboží provazníci. 
Rovněž tam bylo lze koupiti kytičky, pentličky i velké stuhy urče-
né na čepce ke klimkovskému kroji. Obchodnice Hoffmannová 
naproti kostela dělala umělé květiny a z nich i kytičky, kupované 
hlavně na svatby a pohřby. Výbornou pomocnici měla ke službě 
té najatu až z Frenštátu. V každé sezoně prodával čapkář Návrat 
své čepice „se štítkem“ a kupec Bíba své zboží přímo venku před 
svým obchodem. I na maso bývalo ústředí zde v Klimkovicích. 
V celém okolí totiž dobrého a zručného řezníka nebylo a v Klim-

kovicích jich bylo jeden čas až dvanáct. Holič zde býval též jeden 
nebo dva i pro celé okolí. Zvláštní, že německá vesnice Jisteb-
ník bývala v neděli zde také hojně zastoupena, a proto se pro ni 
v kostele čítávala epištola a evangelium německy, což časem 
přičiněním vlasteneckého faráře P. Eustacha Glabazně zrušeno.

Nejslavnostnější bývaly zpravidla neděle o tzv. „císařském 
krmáši“, slaveném v Polance (nyní je to svátek sv. Anny). Pro-
dával se o něm hojně také zlacený rozmarýn a mládenci ho pak 
nosili pyšně na svých kloboucích i na čepicích. Bývaly takové 
neděle, ale už nejsou a nebudou. Už se o nich lidé scházejí jen 
sporadicky tu a tam. Postojí, pohovoří a rychle zase domů spě-
chají. Jářku, jiná doba, jiní lidé, jiné zvyklosti. Ale přesto se na 
ty minulé staré časy rádo vzpomíná a mnozí z našich předků 
a pamětníků mají také proč… 
Výňatek z článku neznámého autora – upravil Ing. J. Pillich

Přijeďte za námi do divadla!
S novým školním rokem je tady i nová divadelní sezona. 

A Pěvecký sbor města Klimkovic se opět ocitne na prknech, 
která znamenají svět. Jedná se o divadelní představení Kytice 
(text: K. J. Erben) s působivou hudbou ostravského hudebního 
skladatele Pavla Helebranda, které bude reprízováno v Divadle 
Jiřího Myrona. Kromě žáků a studentů, kteří mohou zhlédnout 
toto jedinečné představení na výchovných koncertech, mohou 
i dospělí nasát kouzelnou atmosféru tohoto neopakovatelného 
divadelního kusu hned ve dvou termínech: ve středu 9. 9. od 
18.30 a v pátek 16. 10. od 18.30 hodin.

Přijďte se podívat 
na své spoluobčany, 
sousedy i sousedky 
z Klimkovic, kteří mají 
výjimečnou možnost 
pracovat s profesio-
nálními umělci, herci 
či zpěváky. Přijďte je 
podpořit – vždyť rozdá-
vat lidem radost i smutek je jejich krédem i naplněním života…

Více informací najdete na: www.ndm.cz.
Za PS města Klimkovic Hana Petrová

 

Srdečně zvu všechny hráče i diváky na charitativní tenisový 
turnaj. Výtěžek ze vstupného bude předán sdružení na pod-
poru postižených dětí KIWANIS. Jakub Unucka

Pozvánky

Vzpomínka

Stando, nezapomeneme...
V pondělí 13. července 2015 náhle zemřel ve věku 64 let náš 

dlouholetý výborný brankář a také hráč Ing. Stanislav Košař. 
Ta zpráva určitě velmi bolestivě zasáhla každého, kdo Standu 
osobně znal.

S házenou začínal v TJ Poruba a v sezoně 1967–1968 spo-
lečně s několika dalšími hráči přestoupil do našeho oddílu 
a stal se oporou tehdejšího dorosteneckého družstva. Měl velký 
podíl na vítězství moravské skupiny dorostenecké ligy v sezoně 
1968–1969 a na postupu do přeboru republiky v Železném Bro-
dě. Také v družstvu mužů, které hrálo od r. 1968 II. ligu, podá-
val výborné vý kony nejen v brance, ale později také jako hráč. 

Hrál velmi dobře také fotbal a řadu sezon úspěšně působil 
v klimkovickém družstvu mužů kopané.

Stanislav Košař se v Klimkovicích oženil a již zde zůstal. Vedle 
sportovní činnosti se řadu let angažoval také ve veřejném životě. 
V letech 1983–1986 vykonával dokonce velmi úspěšně funkci 
předsedy tehdejšího Městského národního výboru, byl dlouho-
letým předsedou Tělovýchovné jednoty Klimkovice a předsedou 
oddílu kopané. 

My všichni, kdo jsme ho osobně znali, si ho ve svých vzpo-
mínkách uchováme nejen jako výborného sportovce a obětavé-
ho funkcionáře, ale také jako vynikajícího a skromného člověka 
a kamaráda. Bude nám hodně chybět. 

Za oddíl házené: Ing. Jiří Hudeček, předseda
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Sport

Od pátku do neděle (24.–26. 7. 2015) to v Klimkovicích žilo 
fotbalem. V rámci oslav 70 let klimkovické kopané se v tom-
to termínu konal v našem městě již 38. ročník Lázeňského 
poháru. 

Tento nejstarší fotbalový turnaj v České republice (hraný kla-
sicky 11 na 11), získává každým rokem větší prestiž a jsme rádi, 
že i naše pořadatelství tento turnaj posunulo zase o stupínek 
výše. O historii a pravidlech tohoto poháru jsme vás informovali 
již v předešlých vydáních Zpravodaje a tak jen připomeneme, 
že tohoto poháru se účastní 8 mužstev z lázeňských měst ČR 
(Lázně Bělohrad, Luhačovice, Velichovky, Konstantinovy Láz-
ně, Železnice, Mšené Lázně, Janské Lázně a Klimkovice) a tyto 
města se pravidelně střídají v pořádání turnaje. 

Klimkovice turnaj pořádaly naposledy v roce 2005, nyní tedy 
po 10 letech znovu a tak na další domácí ročník si nyní bude-
me muset počkat zase alespoň 8 let. I proto je pořádání turnaje 
velkou výzvou pro pořadatele předvést své město v co nejlep-
ším světle. O vzrůstající prestiži tohoto turnaje svědčí i rostoucí 
zájem dalších lázeňských měst o účast na tomto turnaji. Z orga-
nizačních důvodů je ovšem 8 účastníků současné maximum. 

Příprava na domácí turnaj začala pro pořadatele již před rokem 
na 37. ročníku ve Velichovkách. Tady se Klimkovice za podpo-
ry starosty města zavázali tento turnaj uspořádat a organizátoři 
již střádali potřebné informace, rady a doporučení od „velichov-
ských“ pořadatelů. Hlavní problém, který bylo potřeba v Klimko-
vicích vyřešit, byl neuspokojivý stav šaten a sprch v chátrající 
sokolovně. Pro celkovou rekonstrukci sokolovny nebo výstavbu 
nových šaten už ovšem nebyl čas. A tak se díky fi nanční podpo-
ře města a nespočtu brigádnických hodin fotbalistů podařilo zre-
konstruovat 2 šatny a sprchy v sokolovně na úroveň odpovídající 
dnešním standardům. Krom toho fotbalisté opravdu zapracovali 
na zvelebení celého areálu fotbalového i házenkářského hřiště, 
což je patrné na první pohled. Poslední měsíc před zahájením 
turnaje strávili fotbalisté v areálu hřiště každý den.

V pátek 24. 7. 2015 to pak vše mohlo vypuknout. Již od dopo-
ledních hodin se začali sjíždět první účastníci turnaje a jejich 
fanoušci. Ubytováni byli různě. Někteří si zajistili ubytování 
v klimkovických penzionech a ubytovnách, některé týmy volily 
jako ubytování třídu v modré škole a zbytek stanoval v okolí hřiš-
tě a na zahradě modré školy. Na házenkářském hřišti byly posta-
veny dva velké party stany, podávalo se bohaté občerstvení a ve 
večerních hodinách probíhala diskotéka.

V sobotu 25. 7. 2015 v 8.00 ráno byla zahájena sportovní 
část turnaje fotbalovými zápasy ve skupinách. V 11 hodin poté 
proběhlo slavnostní zahájení turnaje a slavnostní výkop provedl 
Vladimír Vůjtek starší, klimkovický občan a současný trenér čes-
ké hokejové reprezentace. Fotbalová klání pak pokračovala až 
do 18 hodin a výsledky určily nasazení týmů pro nedělní utkání 
o konečné umístění v turnaji. Všechny výsledky turnaje jsou shr-
nuty na jiném místě tohoto Zpravodaje. Vzpomeňme jen výsled-
ky klimkovických fotbalistů. V prvním utkání naši hráči domino-
vali nad soupeřem z Konstantinových Lázní, ovšem nervozita 
jim zřejmě svázala nohy a nedokázali proměnit žádnou ze svých 
vyložených brankových příležitostí. Proto utkání skončilo remí-
zou 0:0. Ve svém druhém utkání proti Mšeným Lázním to opět 
vypadalo na festival zmařených příležitostí, ale naštěstí se tento-
kráte jedna ze střel ujala a zvítězili jsme 1:0. Do posledního utká-

ní proti Lázním Bělohrad (hrají o tři výkonnostní soutěže výše) šli 
naši hráči s vědomím, že výhra znamená nedělní fi nále, remíza 
boj o konečné 3. místo a prohra zápas o 5. místo. Klimkovičtí 
hráči předvedli velmi bojovného ducha a i přes nepříznivý vývoj 
utkání, kdy prohrávali 0:2, se jim podařilo snížit na 1:2, a nako-
nec šahali v poslední minutě i po vyrovnání, ale chyběl kousíček. 
A tak je v neděli čekal boj „až“ o 5. místo. Výsledkem možná pro 
někoho zklamání, ale předvedeným bojovným výkonem si hráči 
vysloužili potlesk publika. Chybělo jen to pověstné „štěstíčko“. 
Po skončení sobotní sportovní části následoval kulturní program 
v podání rockové zábavy s kapelou Rezon v parku.

V neděli 26. 7. 2015 již od 8.30 ráno následovala čtyři utká-
ní o konečné umístění. Naši borci nastoupili v boji o 5. místo 
proti Železnici a opět rozhodla poslední minuta, ve které jsme 
inkasovali branku a v utkání tak podlehli 1:2. Ve fi nále se podle 
papírových předpokladů utkaly mužstva Lázní Bělohrad a Luha-
čovic. Velmi pěkné fotbalové fi nále skončilo po základní hrací 
době 2:2 a na penalty byli šťastnější hráči z Lázní Bělohrad, kteří 
tak obhájili loňské vítězství a opět si odvezli domů již 38 let starý 
putovní pohár. Ve 12.30 proběhlo slavnostní vyhlášení turnaje za 
účasti Libora Radimce, občana Klimkovic, bývalého fotbalového 
reprezentanta, olympionika a hráče Baníku Ostrava. Všechny 
týmy byly oceněny pohárem podle pořadí, upomínkovou pla-
ketu obdrželi rovněž rozhodčí a individuální ceny si odnesli tito 
hráči. Nejlepším střelcem turnaje se 6 vstřelenými brankami 
byl Miroslav Rychecký z Lázní Bělohrad, nejlepším brankářem 
byl vyhlášen Tomáš Hasník z Velichovek a za nejlepšího hráče 
pořadatelé označili Jana Jelínka z Luhačovic. Zvláštní cenu, fair 
play na návrh týmu z Železnice, obdrželo mužstvo Klimkovic. 
Během slavnostního vyhlášení bylo rovněž symbolicky předáno 
pořadatelské žezlo pro příští již 39. ročník turnaje, který se ode-
hraje v Železnici.

Závěrem tohoto článku bychom rádi poděkovali všem, kteří 
se jakkoliv podíleli na pořádání 38. ročníku Lázeňského poháru. 
Nemůžeme tady všechny jmenovat, protože bychom neradi na 
někoho zapomněli, ale s klidem můžeme říci, že se na organi-
zaci podílelo více než 50 pořadatelů, kteří se intenzivně věno-
vali přípravě areálu a během turnaje ochotně obsluhovali hosty 
u výčepu, nabízeli jim různé kulinářské speciality, nebo organi-
zovali vše tak, aby turnaj probíhal podle stanoveného harmono-
gramu. Poděkování tak míří ke skupině dobrovolníků zajišťující 
občerstvení, k nočnímu hlídači areálu, k mentorovi rozhodčích 
a rozhodčím, k prodejcům bulletinu a vstupného, k moderáto-
rovi celé akce, k fotbalovému výboru, k hlavnímu elektrikáři za 
nelehkou úlohu udržet všechny spotřebiče v chodu, k modré 
škole a panu školníkovi za zajištění ubytování, k restauraci Mys-
livna a restauraci U hřiště za zajištění obědů, k oddílu házené za 
vypůjčení hřiště a šaten, ke všem hráčům za sportovní výkony 
v duchu fair play, k divákům za slušné povzbuzování, ke všem 
sponzorům (Suninvent, Unicar, ZD Klimkovice, Illík, Chacharova 
pizza, PEONauto, Stavebnictví Bača), k technické správě měs-
ta, k Sanatoriím Klimkovice, a v neposlední řadě ke všem zastu-
pitelům a radě města za podporu této akce. Bez nikoho z vás 
všech by tato velká akce nedopadla tak dobře, jak dopadla. Ješ-
tě jednou vám všem DÍKY. Odezvy účastnických týmů a diváků 
byly jen pozitivní.

V době, kdy čtete tento článek, je v běhu již další ročník fot-
balové sezony. Rozpis utkání všech našich kategorií najdete na 

38. ročník Lázeňského poháru tentokrát v Klimkovicích
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jiném místě tohoto Zpravodaje. Tímto bychom vás tedy chtěli 
pozvat na naše utkání. Přijďte povzbudit ať už ty nejmenší nebo 
dospělé. Ve fotbalovém areálu pro vás bude vždy připraveno 
točené pivo, grilované párky, což k fotbalu neodmyslitelně patří, 
a sportovní zážitek. Rovněž byla zahájena i 1. fáze rekonstrukce 
sokolovny, což má za následek organizační změny při vstupu 
k fotbalovému hřišti. Po celou podzimní sezonu tak bude přístup 
na fotbalové hřiště zajištěn pouze ze strany od parku. Věříme, 
že toto opatření je pochopitelné a vzhledem k výsledku rekon-
strukce vítané. Více o fotbalovém dění nebo i o průběhu rekon-
strukce sokolovny se dozvíte na internetových stránkách: www.
tjklimkovice.unas.cz nebo na Facebooku: www.facebook.com/
pages/TJ--Klimkovice-fotbal. 

Výsledky 38. ročníku Lázeňského poháru
Sobota 25. 7.: Velichovky–Janské Lázně 3:0, Mšené Lázně–Lá-
zně Bělohrad 1:4, Luhačovice–Železnice 1:0, Klimkovice–Kon-
stantinovy Lázně 0:0, Velichovky–Luhačovice 0:1, Lázně Bělo-
hrad–Konstantinovy Lázně 3:0, Janské Lázně–Železnice 0:2, 
Klimkovice–Mšené Lázně 1:0, Velichovky–Železnice 0:0, Mšené 
Lázně–Konstantinovy Lázně 0:5, Luhačovice–Janské Lázně 
3:0, Klimkovice–Lázně Bělohrad 1:2.
Neděle 26. 7.: o 7. místo: Mšené Lázně–Janské Lázně 5:3, o 5. 
mís to Klimkovice–Železnice 1:2, o 3. místo Konstantinovy Lázně–
–Ve lichovky 0:1 n. p., fi nále Lázně Bělohrad–Luhačovice 3:2 n. p.  

Za TJ Klimkovice Lukáš Lyčka

Na prvním dálničním výjezdu ve směru na Brno leží Hipo-
drom Bravantice u Ostravy, kde byl v dubnu 2014 zahájen 
provoz první části nového multifunkčního sportovně-rekre-
ačního komplexu zaměřeného na všechny sportovní disci-
plíny související s koňmi (jezdectví a dostihový sport). 

Tento areál nabídne možnost pozitivního využití volného času 
široké veřejnosti formou aktivní či pasivní účasti. Vhodně zvole-
ná geografi cká poloha v hustě zalidněné oblasti, v níž se žád-
né podobné aktivity nenalézají, citlivé zasazení do přírodního 
prostředí s respektováním krajinného rázu, navíc s návazností 
na sousedící Polsko a nepříliš vzdálené Rakousko, Německo, 
Maďarsko a Slovensko, a dále integrace všech koňských spor-
tovních odvětví do celkového plánu využití střediska, to vše jsou 
výborné předpoklady pro úspěšný provoz a rozvoj tohoto kom-
plexu. 

Stěžejní sportovní disciplínou provozovanou na Hipodromu 
Bravantice jsou klusácké dostihy, kterým otevření historicky 
prvního samostatného klusáckého závodiště v České republice 
nabídlo odpovídající zázemí pro perspektivní budoucnost, které 
tomuto dynamicky se rozvíjejícímu sportovnímu odvětví u nás 
dlouho chyběla. Nejdůležitějším dostihem pro každého klusácké-
ho koně je start v nejvýznamnější Klasické zkoušce, klusáckém 
derby, a proto je tradičně dostihový den, kdy se koná klusácké 
derby, vrcholem celé dostihové sezony. Letos je tento vrchol pro-
ponován na první zářijovou sobotu 5. 9. 2015. Jeho uspořádání 
s účastníky a návštěvníky z mnoha evropských zemí výrazně 
zviditelní Ostravu a přivede do této oblasti mnoho tuzemských 
i zahraničních subjektů, ať již prezentovaných fi rem či návštěv-
níků z řad turistů a vlastních účastníků s jejich doprovodnými 
a sponzorskými týmy. 

Z celé akce je smluvně zajištěno televizní vysílání, což poskyt-
ne generálnímu partnerovi možnost multimediální prezentace jak 
před konáním dostihového dne v reklamních upoutávkách, tak při 
vysílání z vlastních dostihů. Před tímto dostihovým víkendem se 
uskuteční tisková konference a po celém okolním území včetně 
Polska a Slovenska, zejména však po Moravskoslezském kraji, 
budou umístěny poutače a informační tabule. Hlavním dostihem 
dne bude Klusácké derby 2015, Klasická chovatelská zkouš-
ka čtyřletého ročníku klusáckých koní, kterou každý kůň může 
absolvovat pouze jedenkrát za život. Na programu jsou také dal-
ší významné dostihy jednotlivých věkových kategorií koní, Velká 
cena tříletých a ročníkový dostih dvouletých, chybět nebude ani 
tradiční dvourozjížďkový dostih pro nejlepší kategorii klusáků 
Středoevropská cena. Dalším vrcholem bude dostih vyhrazený 

francouzským klusá-
kům Trotteur Fran-
cais s me zinárodní 
účastí. O záštitu jsme 
požádali primátora 
města Ostravy, a věří-
me, že čelní předsta-
vitelé města Ostravy 
spolu se zástupci generálního partnera budou dekorovat vítěze 
mezinárodních dostihů před televizními kamerami a fotoaparáty 
novinářů. 

Právě pro našeho generálního partnera a jeho čestné hosty 
bude v provozu vyhrazený VIP prostor. 

Na základě již předjednaných pozvání se našeho Derby víken-
du zúčastní mnoho návštěvníků i aktivních účastníků ze zahra-
ničí. Z Francie přijedou naši partneři, garanti projektu Trotteur 
Francais, který na našem území úspěšně probíhá již desátým 
rokem. Svou účast již potvrdili také subjekty z našich partner-
ských zemí, a to zejména z Polska, Rakouska, Maďarska, Ukra-
jiny, Ruska a Slovenska. Právě na Slovensku oceňují maximálně 
kladný a velký význam nového klusáckého závodiště Hipodro-
mu Bravantice v blízkosti svých hranic, protože bohužel na jejich 
území byly v polovině roku 2012 veškeré klusácké aktivity zcela 
zastaveny, a Hipodrom Bravantice je tak pro slovenské majite-
le, jezdce a trenéry jedinou možností, jak toto krásné sportovní 
odvětví zachránit. 

V průběhu dostihového Derby dne uspořádáme bohatý dopro-
vodný program pro děti i dospělé, plánujeme přehlídku spor-
tovních automobilů, mažoretek, pro děti skákací hrad a herní 
centrum. Dále soutěže s koňskou tematikou včetně tipovací 
dostihové soutěže. Na místě bude také sázková kancelář pro 
příznivce sázení. 

Multifunkční sportovně-rekreační areál Hipodromu Bravan-
tice poskytuje nejen důstojný stánek evropské úrovně mnoha 
odvětvím jezdeckého a dostihového sportu, ale nabízí také širo-
ké veřejnosti možnosti aktivního i pasivního sportovního vyžití. 
Vytváří dále řadu zajímavých pracovních příležitostí, umožňuje 
prezentaci a reklamu smluvních partnerů a zviditelňuje je spolu 
s celou lokalitou oblasti i kraje na tuzemském, evropském i svě-
tovém poli. Jeho obrovský pozitivní přínos v mnoha oblastech 
sportovního, kulturního, společenského, ale i podnikatelského 
a politického života je zcela nezpochybnitelný. 

Jiří Svoboda ml., manažer hipodromu
 www.dostihyostrava.cz, facebook.com/hipodromcentral

Dostihová sobota Klusáckého derby
na Hipodromu Bravantice 5. září 2015
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Rozpis mistrovských utkání 
PODZIM 2015 – TJ Klimkovice

HÁZENKÁŘI 
TJ Sokol Klimkovice 

zvou příznivce 
ke svým utkáním 

PODZIM 2015
Neděle 13. září 2015
9.15 hod. mladší žáci:

Sokol Klimkovice–Sokol Ostrava B

10.30 hod. muži:
Sokol Klimkovice–Sokol Trnávka

Sobota 19. září 2015
9.00 hod. mistrovský turnaj 

minižáků

Sobota 26. září 2015
9.15 hod. mladší žáci:

Sokol Klimkovice–HCB Karviná B

10.30 hod. muži:
Sokol Klimkovice–Loko Suchdol

Sobota 17. října 2015
9.15 hod. mladší žáci:

Sokol Klimkovice–SK Opava

10.30 hod. muži:
Sokol Klimkovice–TJ TŽ Třinec

Za oddíl házené: Ing. Jiří Hudeček
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Inzerce
RADOVAN POLAKOVIČ

Tel.: 605 37 97 99
kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

Vlčovice 11, Kopřivnice l Petřvaldská 459, Šenov

dec@hellstein.cz l +420 606 709 804

ANGLIČTINAANGLIČTINA
pro mírně pokročilé   •   pro středně pokročilé

Výuka bude probíhat v budově zámku v Klimkovicích 
od září 2015 do června 2016, vždy v úterý 17.00–18.30

a 18.30–20.00 hod. (podle zájmu studentů).
Zaměřujeme se na konverzaci a užití angličtiny v praxi.

Cena kurzu 5 200 Kč (možno uhradit ve dvou splátkách).

Bližší informace na tel. čísle: 773 139 990, 
Mgr. Petra Pokorná nebo na e-mailové adrese:

petra.pokorna19@seznam.cz

Ceník a podmínky 
inzerce 

najdete na:

www.mesto-
klimkovice/
/Zpravodaj

STŘECHY
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
 Montáž střešních oken
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům
 Zateplení střech, hydroizolace, stavba pergol
 Odvoz a likvidace odpadů, zednické práce
  Zateplení stěn budov, montáž plastových oken a dveří
  Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
  Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme vám platbu 
formou splátek. Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970 E-mail: chrastinar@seznam.cz
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz
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Renomovaná stavební společnost s provozovnou 
v Jistebníku

přijme do pracovního poměru:

ZEDNÍKY A DĚLNÍKY 
DO STAVEBNÍCH PROFESÍ

Požadujeme:
aktivní přístup k práci, 

znalosti základních stavebních postupů, 
časová fl exibilita (práce po celé ČR)

Nabízíme:

výdělky až 27 000 Kč / měsíčně
nástup ihned

dlouhodobě stabilní pracovní zázemí

Volejte na tel. čísla: 596 139 284, 596 139 270 
 nebo 602 774 776
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ČČK Klimkovice pořádá 

PODZIMNÍ A ZIMNÍ BURZU 
DĚTSKÉHO A DOSPĚLÉHO 

OBLEČENÍ A POTŘEB
Koná se v hasičárně ve dnech

Pondělí 21. 9. příjem zboží   800–1100  1400–1800

Úterý 22. 9. prodej zboží   800–1100 1400–1600

Středa 23. 9. výdej zboží 1330–1530

ČČK a Charita Broumov pořádají

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
v kině Panorama

pátek 9. října a sobota 10. října 2015
od 8.00 do 18.00 hod.

Vše prosíme čisté, funkční, nepoškozené 
a zabalené.

Lůžkoviny, záclony, ručníky, utěrky, oděvy dámské, 
pánské, dětské, hračky, obuv, knihy, nádobí apod.

Děkujeme za pomoc!

Sdružení rybářů Klimkovice 
si vás dovoluje pozvat na XVII. ročník

RYBÁŘSKÝCHRYBÁŘSKÝCH
ZÁVODŮZÁVODŮ

26. září 2015 26. září 2015 
od 7.00 do 13.00 hod.od 7.00 do 13.00 hod.
v parku Petra Bezručev parku Petra Bezruče  

Prodej povolenek v parku u altánku Prodej povolenek v parku u altánku 
od 1. září vždy od 16.00 do 17.00od 1. září vždy od 16.00 do 17.00  
Informace podá Jiří Kváš, tel.: 731 837 758

Občerstvení zajištěno: 
kapr, salát, grilované makrely, steaky, 

pivo, limo

Zveme rybáře i nerybáře!

Těšíme se na vaši účast!
Sdružení rybářů Klimkovice

Pozvánky






